

تمدید هفت روزه مذاکرات هسته‌ای

ایران و گروه ۵+۱ توافق کردند مذاکرات هسته‌ای را که ضرب‌الاجل آن نیمه شب دیشب به پایان می‌رسید یک هفته دیگر (یعنی تا سه شنبه شانزده تیر) تمدید کنند. به گفته ماری هارف، مشاور ارشد وزارت خارجه آمریکا، هدف از این توافق این بود که مذاکرات هسته‌ای فرصت داشته باشد «به راه‌حلی درازمدت منتهی شود». اتحادیه اروپا هم تعلیق برخی از تحریم‌های ناجوانمردانه علیه ایران را که دیروز منقضی می‌شد، یک هفته دیگر تمدید و دلیل آن را فراهم کردن امکان رسیدن به «راه حلی درازمدت» عنوان کرد. شورای اروپا در بیانیه‌ای اعلام کرد: «این شورا تعلیق اقدامات تحریمی را تا هفتم ژوئیه (سه شنبه شانزده تیر) تمدید می‌کند برای اینکه مذاکرات جاری هسته‌ای زمان بیشتری داشته باشد تا به راه‌حلی درازمدت برای مسئله هسته‌ای ایران منتهی شود». این

تمدید چند ساعت قبل از پایان ضرب‌الاجل تعیین شده برای توافق هسته‌ای کشورمان و قدرت‌های جهانی اعلام شد و سومین باری بود که اتحادیه اروپا تعلیق تحریم‌های خود را تمدید کرد. دیروز فرانک والتر اشتاین‌مایر و سرگی لاوروف، وزرای امور خارجه آلمان و روسیه هم به ظریف و کری ملحق شدند. محمد جواد ظریف قبل از تمدید مذاکرات به خبرنگاران گفته بود که مذاکرات به «مراحل حساسی» رسیده است. او گفت که وظیفه دارد مذاکرات هسته‌ای را به سرانجام برساند و فکر می‌کند چنین اتفاقی بیفتد. جان کری هم مذاکرات جاری را «گفتگویی خوب» توصیف کرده بود. در همین حال دیپلمات‌های غربی می‌گویند که گزارش امروز آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نشان خواهد داد که ایران به تعهدات توافق اولیه با گروه ۵+۱ عمل کرده است.

فدا	امروز	۱۳۲,۰۰۰,۰۰۰	مزد ۳ تیپ ۳	۳۳,۳۳۵,۰۰۰	L90E1	۳۲,۲۰۰,۰۰۰	پژو ۲۰۶ تیپ ۲	۳,۳۱۰	دلار	۲۵۹,۰۰۰	سکه ربع	۹۰۴,۰۰۰	سکه بهار آزادی
۱۹-۳۸	۱۸-۳۸	۷۳۶۰۰,۰۰۰	ام وی ام X33	۲۰,۴۰۰,۰۰۰	SE ۱۱۱	۳۰,۷۰۰,۰۰۰	GLX ۴۰۵	۳,۷۱۰	یورو	۱۶۹,۰۰۰	سکه گرمی	۹۰۴,۵۰۰	سکه امامی
		۱,۴۶۰,۰۰۰,۰۰۰	پورشه ۹۱۱	۶۴,۹۶۶,۰۰۰	رنو مگان ۱۶۰۰	۳۷,۱۰۰,۰۰۰	پژو پارس دوگانه	۵,۲۳۰	پوند	۹۲,۶۱۷	گرم طلای ۱۸	۴۵۹,۰۰۰	سکه نیم

استاندار:
با وجود فعالیت ۳۶ دستگاه فرهنگی همه ناراضی هستند

پیام ما، پیام شما

کشمکش بر سر استانداری کرمان

دهن شهر را کامپوزیت نکنید

سال هفتم شماره پیاپی ۴۰۲ دوره جدید شماره ۳۳ چهارشنبه ۱۰ تیرماه ۱۳۹۴
www.kermanjournalists.ir روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی استان کرمان ۸ صفحه قیمت ۵۰۰ تومان

برای حقوق دانان ورزشی: بازی پلی‌اف بین مس کرمان و پیکان منطقی است



کرمان تب کرد کنگو در شهر

بیماری تب کنگو در سال ۱۹۴۴ در کریمه اوکراین پیدا شد و به همین سبب با عنوان کریمه نامگذاری شد. پس از چندی با مشاهده این بیماری در کنگو آن پس با عنوان تب کریمه کنگو و با علائم اختصاری CCHF نامگذاری شد. در سال ۱۱۱۰ میلادی توسط پزشکی ایرانی بنام جرجانی در کتاب گنجینه خوارزمشاه به تفصیل در این مورد پرداخته شده است که در این کتاب علائم ذکر شده همین علائم تب کریمه کنگو بوده و جرجانی نیز ناقل این بیماری را بندپایانی نظیر شپش و کنه عنوان کرده است.

مسئول روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان کرمان به «پیام ما» گفت: متأسفانه این بیماری واکنش نداشته و همچنین از علائم خاص و ماندگاری نیز برخوردار نیست. دکتر جواد نگارستانی با اشاره به این مطلب تأکید کرد: با توجه به جمعیت بالای دامی در استان، عملاً قادر به رسیدگی به این مساله نیستیم و باید از طریق اطلاع‌رسانی دقیق به مردم و افرادی که در معرض خطر این بیماری هستند از شیوع این تب جلوگیری کنیم.

پیشخوان
جهانگیری معاون اول: چه هنری داشتند که منابع را مصرف کردند بدهی هم بالا آوردند صفحه ۲
آستان قدس رضوی تنها مجموعه‌ای که مالیات نمی‌دهد صفحه ۳
تمام بایدها و نبایدهایی که در باره‌ی نوشیدنی‌های ماه رمضان باید بدانید! صفحه ۵
دبیر کمیته عشایری جنواره کرمان: هدف، معرفی فرهنگ غنی عشایر استان کرمان است صفحه ۸

معجزه تسکین دردهای مفصلی
رفع و بازکننده چین و چروک، رفع لکه جوش و جای جوش، ترمیم زخم و جای زخم، ترمیم ترک شکم و پا، شفاف کننده صورت و تسکین هرگونه درد ماسک گیاهی سفت کننده و جوان و شاداب کننده صورت ماسک زیبایی و لطافت دست رفع کک مک و لکه های فرمز دست (۱۰۰ درصد گیاهی)

روغن خالص شترمرغ
برای سفارشی مستقیم روغن شترمرغ خالص و دریافت در محل
با شماره ۱۵۹۶-۵۹۷-۰۹۲۱ و ۹۸۲۷-۹۴۴-۰۹۳۶ تماس بگیرید
www.roghanshop.ir

فروش مجله‌های باطله
جدول
ارسال به سراسر استان
۰۹۳۵۳۴۰۴۰۰۵

فروشی
دو واحد مسکونی هر واحد ۶ قصب ۱۰۵ متر زیربنا با امکانات کامل کرمان شرف آباد کوچه شماره ۱۸ نزدیک به بلوار اصلی عرض کوچه ۱۲ متر قیمت کارشناسی هر واحد ۲۲۰ میلیون فی آخر ۱۷۵ م
۰۹۱۳۰۴۴۱۹۳۳
۰۹۱۳۲۴۱۰۷۷۲

در ایام ماه مبارک رمضان ظهر و شب

مجموعه غذایی نارون

بلوار جمهوری اسلامی، نرسیده به بلوار حمزه، جنب بانک پارسیان تلفن سفارشات: ۰۳۴۳۲۴۴۱۹۹۸

ماه رفاه

تا ۵۰٪ تخفیف های ویژه ماه مبارک رمضان

رفاه همیتجاست ...



يادداشت

۷۲۰ میلیارد دلار واردات دولت سابق!

□ نعمت احمدی - حقوقدان

اکبر ترکان، مشاور امور اقتصادی دولت دکتر روحانی، اعلام کرد در طول ۱۰۳ سال -از روزی که نفت در چاهای مسجد سلیمان فوران کرد- درآمد ایران از نفت، هزارو ۱۱۶ میلیارد دلار بوده است. او سهم دولت محمود احمدی‌نژاد را تا پایان سال ۹۱، ۵۳۱ میلیارد دلار اعلام کرد. آمارهای بعدی سهم درآمد دولت‌های نهم و دهم از نفت و میعانات گازی را ۵۷۸ میلیارد دلار دانستند و برخی آمارها هم حکایت از رقمی حدود ۷۰۰ میلیارد دلار داشت؛ یعنی از هزارو ۱۱۶ میلیارد دلار کل درآمد نفتی ایران در طول این ۱۰۳ سال، ۵۷۸ میلیارد دلار آن، در همین هشت سال برای ایران به ارمغان آمده است. نکته مهم این خبر این است که در هشت سال، رونق بازار نفت نصیب محمود احمدی‌نژاد شده، یعنی دولت‌های نهم و دهم سرجمع ۴۰ میلیارد دلار بیش از تمامی سال‌هایی که از دوره داری تا پایان دوره هشت‌ساله دولت اصلاحات درآمد نفتی داشتیم، درآمد کسب کرده‌اند. حال اینکه در آغاز قرن بیستم، که چاه شماره یک در مسجدسلیمان به نفت رسید، ایران، کشوری عقب‌افتاده و فاقد زیرساخت‌های تولیدی بود و اقتصادی متکی بر کشاورزی و دامپروری داشت، ولی در سال ۸۴ که محمود احمدی‌نژاد به قدرت رسید، جمعا ۵۳۸ میلیارد دلار درآمد نفتی داشتیم. بخش اعظم این درآمد صرف ایجاد زیرساخت‌ها در امور صنعتی و کشاورزی و خدماتی شده بود و دوره جنگ هشت‌ساله و دوره سازندگی را هم در این ایام داشتیم. پس در دوره احمدی‌نژاد عمده زیرساخت‌ها مهیا و فراهم بود و متأسفانه نه فقط بر ظرفیت اقتصادی کشور اضافه نشد، بلکه رشد اقتصادی منفی هم در دوره دوم ریاست‌جمهوری احمدی‌نژاد در کارنامه این دولت ثبت شد. دلار در پایان دولت اصلاحات، تکنرخی و زیر هزار تومان و در پایان دوره احمدی‌نژاد، به سرز چهار هزار تومان نزدیک شد و تورم بالای سر سفره‌های مردم رفت. علاوه‌براین، درآمد نفت که باید صرف سرمایه‌گذاری می‌شد، از دید تیم اقتصادی دولت نهم و دهم درآمد تعریف شد و مابقی ارزی که از دیگر بخش‌ها در گذشته در کشور سرمایه‌گذاری شده و به‌هم رسیده بود، مجموعا ۷۲۰ میلیارد دلار طرف هشت سال، صرف واردات کالا از دیگر کشورها شد. آمار ۷۲۰ میلیارد دلار واردات کالا در معاون برنامه‌ریزی و امور بین‌الملل گمرک ایران اعلام کرده است. آقای بهزاد شیری، معاون برنامه‌ریزی و امور بین‌الملل گمرک ایران، جزئیات واردات ۷۲۰ میلیاردی در دوره دولت نهم و دهم را به این شرح اعلام کرده است: (۱) رقم واردات کالا ۱۳ میلیون ۲۲۷ میلیون دلار، (۲) واردات فرآورده‌های نفتی و گاز، ۴۶ میلیارد و ۷۴ میلیون دلار.

۳) خدمات، ۱۲۶ میلیارد و ۳۸۱ میلیون دلار

برابر تارنمای گمرک، به اقلام اعلام‌شده از سوی گمرک بدون احتساب واردات از مناطق آزاد ویژه، هزینه‌های مرتب بر ورود کالا شامل بیمه، کرایه حمل و سایر موارد، ورود کالای قاچاق را هم اضافه کنید که به‌رحال ارز از کشور خارج می‌کند. با این تفاوت که حقوق گمرکی به‌وسیله قاچاقچیان پرداخت نمی‌شود. امروزه همه کوشش کشورها این است که از حجم واردات خود با حمایت از تولید داخلی بکاهند، زیرا با واردکردن هر وسیله و کالایی که امکان تولید داخلی دارد، یک فرصت شغلی و امکان اشتغال داخلی را از بین می‌بریم. امروزه در بخش واردات کالاهایی که امکان تولید در داخل دارند، به مرحله‌ای رسیده‌ایم که حتی دسته‌بیل هم از خارج وارد می‌شود، روزگاری نه‌چندان دور، کارخانجات بیل‌سازی در کشور، ابتدایی‌ترین وسیله کشاورزی، یعنی بیل را در داخل تولید می‌کردند. امروز، اما شیرین‌شدن واردات باعث شد نه فقط بیل را از خارج وارد کنند، که دیگر دسته‌بیل هم وارداتی است. بیکاری گسترده ناشی از تعطیلی واحدهای تولیدی که از سیل واردات آسیب جدی دیده‌اند، اولین اثر «گشاده‌دستی» دولت مهرورز در اختصاص ارز برای واردات آزاد است. هم‌اکنون بسیاری از کارگاه‌های کوچکی که قسمت عمده‌ای از تولید داخلی را در بخش‌های مختلف برعهده داشتند، تعطیل شده‌اند. در بخش صنایع بزرگ هم به‌علت نبود سرمایه‌گذاری، امکان رقابت از بین رفته است و این بخش‌ها هم با درصد کمی از ظرفیت خود به حیات بی‌رقم‌شان ادامه می‌دهند. به بخش کشاورزی، که می‌تواند در عرصه رقابت حرفی برای گفتن داشته باشد، آن‌چنان بی‌مهری شده است که به گفته یکی از مسئولان و دست‌اندرکاران بخش کشاورزی، باید گفت این بخش به خواب زمستانی و تعطیلی اجباری رفته است. در بخش تولید اقلام کشاورزی، مانند میوه‌ها، ایران حرف برای گفتن دارد و در بخش تولید چندین میوه، رتبه اول تا دهم جهان را دارد؛ پسته، زعفران، سیب، انار و چند میوه دیگر؛ اما با این‌همه، در بازار جهانی سهمی نداریم، مثلاً در تولید پرتقال مقام هفتم یا هشتم تولید جهانی را در اختیار داریم، اما واردکننده مرکبات هستیم. در این‌مدت، با داشتن درآمدهای سرشار حاضر نشدیم باغات مرکبات را اصلاح کنیم تا در بازار جهانی حرفی برای گفتن داشته باشیم و از طرفی از سرمایه‌گذاری در بخش فراوری هم حمایت نکردیم. اگر پرتقال ما نمی‌تواند در بازار جهانی حرفی برای گفتن داشته باشد، در بخش کنسراتر و آمیوه که امکان تولید وجود دارد، مشکل آنجاست که اساسا سرمایه‌گذاری در این بخش حمایت نشده است. در صنعت زعفران بیش از ۸۰ درصد زعفران جهان را تولید می‌کنیم، اما در کشور اسپانیا بسته‌بندی می‌شود و منافع اصلی را کارخانه‌دار اسپانیایی می‌برد. پسته هم که سالانه نزدیک به دو میلیارد دلار ازآوری دارد، به‌صورت خام و فله‌ای فروخته می‌شود. حال آنکه، ارزش‌افزوده آن در بسته‌بندی است که منافع آن را دیگران می‌برند. دوره طلایی نفتی ایران و درآمد افسانه‌ای آن با تأسف به «بی‌خبری» گذشت و مردم از آن سودی نبردند، حال اینکه، کشورهای دیگر از جمله چین و هند و امارات سهم بیشتری از این درآمد سرشار را نصیب خود کردند. باید از دوره تلخ هشت‌ساله آزادی واردات و حمایت‌نکردن از تولید داخلی درس عبرتی بگیریم و فراموش نکنیم با هر دلار واردات کالا، یک فرصت شغلی از کارگران ایرانی گرفته خواهد شد و از تجار و تولیدکنندگان خارجی حمایت می‌شود.



محمد باقر نوبخت، سخنگوی دولت
طبق روال هر هفته در جمع خبرنگاران حاضر شد و به سوالات آنان پاسخ داد. گزیده صحبت‌های نوبخت را به نقل از

معاون اول

چه هنری داشتند که منابع را مصرف کردند بدهی هم بالا آوردند

معاون اول رئیس جمهور باز هم به انتقاد از دولت پیشین پرداخت. گزیده صحبت‌های اسحاق جهانگیری را به نقل از خبرنگاران در زیر می‌خوانید: دهه ۸۰ فرصت بی‌ظنری برای صنعتی شدن ایران که

متأسفانه سوءمدیریت‌ها باعث شد این فرصت را از دست بدهیم.

■ اگر فکر می‌کنیم که قادریم سیاست‌های خارجی را طور دیگری تنظیم کنیم و سیاست‌های فرهنگی را به یک روش دیگر که در آن ارتقای منزلت بخش خصوصی لحاظ نشده باشد، اشتباه می‌کنیم. ■ بین سال‌های ۸۴ تا ۹۲ درآمدهای ارزی کشور به ۹۵۰ میلیارد دلار رسید و این در حالی بود که در زمان تبدیل حساب ذخیره ارزی به صندوق توسعه ملی، موجودی این حساب صفر بود در حالی که باید بیش از ۱۵۰ میلیارد دلار موجودی حساب ذخیره می‌داشتیم. ■ ما معتقدیم ۷۰۰ میلیارد دلار صرف واردات شده است که این مسئله بهترین دفاع از دولت گذشته است، اگر برخی اصرار دارند که واردات آن زمان کم بوده است پس مسئولان وقت باید پاسخ دهند که بقیه منابع ارزی کجاست.

■ اگر دولت در خزانه بانک مرکزی دست نبرد و در حد منابع خودش، بودجه را تنظیم کند در کشور ثبات حاکم خواهد شد.

■ هنوز هم تحریم‌ها وجود دارد ولی چرا در کشور آرامش حاکم است و چرا کسی برای خرید ارز در بازار حرص نمی‌زند، زیرا مردم به آینده امیدوار هستند و می‌دانند که تیم کاردان دولت سیاست‌گذاری را بلد است.

■ بزرگترین مذاکره با شش قدرت بزرگ نتیجه راه‌نمایی و تدابیر مقام معظم رهبری بود و با صحبت‌های چند شب پیش رهبری نیز در جامعه دوباره یک اعتماد به تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای به وجود آمد. ■ تیم مذاکره‌کننده ایرانی قادر است در مقابل زیاده‌خواهی‌ها با منطق و استدلال و شجاعت از حقوق ملت دفاع کند و به تحریم‌ها پایان دهد. ■ کانون توسعه صنعتی کشور باید حول صنعت نفت شکل گیرد و باید میلیاردها دلار در بخش نفت و گاز سرمایه‌گذاری شود.

■ اقتصادی که با صادرات ۲ میلیون بشکه‌ای نفت و با نفت صد دلاری اداره می‌شده، در سال جاری شاهد صادرات یک میلیون بشکه‌ای نفت است و قیمت نفت نیز به ۵۵ دلار رسیده است که این مسئله نشان می‌دهد فشار زیادی بر دولت در اداره بودجه و پرداخت یارانه‌های طی سال جاری وارد می‌شود.

■ در دولت قبل درآمدهای ارزی کشور تمام شد و علاوه بر آن بدهی نیز به جا ماند؛ باید ببینیم آسان چه هنری می‌تواند داشته باشد که هم بتواند منابع ارزی را مصرف کند و هم بدهی بالا بیاورد.

خبر

احمدی نژاد برنامه ای برای مجلس دهم ندارد

در حالی که محمود احمدی نژاد سعی می‌کند بیشتر در رسانه‌ها باشد و البته با دوری از یاران پرحاشیه اش مثل رحیم مشایی قصد دارد خود را از جریان انحرافی

دور سازد، برخی از نزدیکان او می‌گویند رئیس دول نهم و دهم هیچ برنامه‌ای برای انتخابات مجلس ندارد. موضوعی که چندان قابل باور نیست. خصوصا که طرفداران محمود احمدی نژاد اکنون در گروه‌های مختلفی مثل یکتا و جبهه پایداری به نوعی فعالیت‌های انتخاباتی را شروع کرده‌اند و جلسات و دیدارهای هفتگی محمود احمدی نژاد هم بیش از پیش شده است. حالا یکی از نزدیکان او به نامه‌نیوز گفته احمدی نژاد برنامه‌ای برای انتخابات مجلس ندارد. محمد شیخان از نیروهای نزدیک به احمدی نژاد که گفته می‌شود در کابینه در سایه رئیس دولت نهم و دهم عهده دار حوزه مشاور رسانه‌ای در واکنش به این خبر و کابینه در سایه به خبرنگار نامه‌نیوز گفت: بنده این موضوع را کاملا تکذیب می‌کنم، اینکه عده‌ای در تلاش هستند این روابط را در قالب حاشیه‌سازی به تصویر بکشند مطمئنا مسیر مناسبی نیست. این مسیر ایجاد شده توسط یک جریان مرهمی برقرار شده است. وی ادامه داد: البته به این افراد توصیه می‌کنم که در واقع وارد مباحث این چنینی نشوند و مهم‌تر از آن توصیه می‌کنم که دولت فعلی برای بهتر عمل کردن از تجربیات دولتمردان گذشته حتما استفاده کنند؛ این توصیه پرده‌برداری از ضعف و ناکارآمدی دولت فعلی در عرصه‌های مختلف نیست، بلکه منظور هدایت سکانداران اجرایی کشور برای بهره‌گیری از ثروت دانش و تجربه ملت ایران است. چراکه نکته اول بر همگان مبرهن است و حتی عده‌ای در درون دولت فعلی نیز به آن اذعان دارند. شیخان همچنین یادآور شد: خبرسازی‌های از این دست در افکار عمومی جایی ندارد و این لیست ارائه شده را شایعه می‌دانم. نه همچنین لیستی وجود دارد و بازدیدها علاقه، محبت و تقویت دوستی‌ها است. وی ادامه داد: نمی‌دانم این شایعه‌ها چرا پیرامون دکتر احمدی نژاد است و باید این سوال را از خود افرادی که این لیست‌ها را منتشر می‌کنند پرسید، محمد شیخان با اشاره به جلسات هفتگی احمدی نژاد، گفت: ما برای دیدن آقای احمدی نژاد می‌رویم و جلسه‌ای در کار نیست؛ اما هدف این دید و بازدیدها علاقه، محبت و تقویت دوستی‌ها است. محمد شیخان همچنین با بیان اینکه آقا احمدی نژاد هیچ برنامه‌ای برای مجلس دهم ندارد و افراد زیادی از جمله آقای ثمره هاشمی نیز در گذشته اعلام کرده‌اند که احمدی نژاد هیچ برنامه‌ای برای مجلس ندارند که این موضوع بسیار شفاف و واضح است.

دولت

عدم تایید ارسال نامه از سوی اوباما

خبرآنلاین در زیر می‌خوانید:

■ دولت بنا دارد در راستای احترام به قانون، لایحه بودجه سال ۹۵ را تا ۱۵ آذر ماه سال جاری به مجلس شورای

اسلامی تقدیم کند.

■ برگزاری جلسات افطاری نشانی از همدلی است، در این گردهمایی‌ها از ظرفیت‌های داخلی فارغ از نوع نگاه سیاسی استفاده شود.

■ توافقی برای یک دوره بلندمدت درسیاست‌های ایران نیست و مواضع مادر مذاکرات روشن است.

■ آنچه سخنگوی کاخ سفید مطرح می‌کند منویات خودشان است و

مجوزهایی که فراتر از پرتکل الحاقی است موردنظر آنهاست اما مورد قبول ما نیست.

■ اگر ابهامی در مذاکرات باشد، رهبری تذکر خواهند داد.

■ فریدون، مشاور رئیس جمهور و صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی، وزیر امور خارجه را به منظور اینکه تیم قوی‌تر عمل کند در بازگشت به وین همراهی می‌کنند.

■ مسئولیت پرونده هسته‌ای به وزارت

خارجه سپرده شده اما این پرونده

همچنان در شورای عالی امنیت ملی قرار دارد و تمام مصوبات این پرونده از

مجلس

در مورد کاندیداهایی که از رحیمی پول گرفته‌اند، بی تفاوت نخواهیم بود

محمدرضا رحیمی اگرچه به زندان رفت و محکومیتش در ارتباط با بیمه ایران بود اما هنوز ماجرای دادن پول به برخی کاندیدایها و نمایندگان



مجلس خاتمه نیافته است. در حالیکه کمتر از شش ماه دیگر انتخابات مجلس دهم برگزار می‌شود، رسانه‌ها و افکار عمومی سخت بدنبال این هستند که بدانند کدام نمایندگان در مجلس هشتم از رحیمی پول گرفتند و در مجلس نهم هم حضور داشتند. سخنگوی شورای نگهبان هم در این خصوص گفته که این شورا نسبت به نمایندگان که از رحیمی پول گرفته‌اند بی تفاوت نخواهد بود. به گزارش انتخاب نجات‌الله ابراهیمیان از پایان مهلت یک ساله سمت سخنگویی خود در شورای نگهبان خبر داد و گفت: مهلت سمت سخنگویی اینجانب دو هفته دیگر به اتمام می‌رسد و قصد ندارم بار دیگر در انتخابات داخلی شورای نگهبان برای تصدی این سمت شرکت کنم. وی در نشست خبری خود افزود: با توجه به اینکه نظر سخنگو باید بیانگر نظر شورا باشد و نمی‌تواند اظهار نظری شخصی خود را ارائه دهد بنده دوست دارم که به عنوان قاضی‌ای که عضو شورای نگهبان شده، فعالیت خود را ادامه دهم. ابراهیمیان در ادامه در پاسخ به سوال خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما مبنی بر آغاز فعالیت‌های شورای نگهبان برای انتخابات آینده گفت: عملا بخش انتخابات ما در شورای نگهبان همیشه درگیر آماده‌سازی مقدمات انتخابات است و جلسات مختلفی با حضور کارشناسان و مسئولان این بخش برگزار می‌شود. وی اضافه کرد: با توجه به اینکه دولت قصد دارد انتخابات پیش رو به صورت الکترونیکی برگزار شود مکاتبات لازم را برای بررسی جزئیات کار با دولت انجام داده ایم و زمانی که جزئیات از سوی دولت اعلام شود ما کار خود را برای اجرای این امر آغاز خواهیم کرد. ابراهیمیان همچنین با بررسی ۲۴ مصوبه مجلس در شورای نگهبان اشاره کرد و افزود: این مصوبات در شورا بررسی شده و تعداد زیادی از آنها مغایر شرع و قانون اساسی شناخته نشده است. وی در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران در باره احراز صلاحیت کسانی که محمدرضا رحیمی ادعا کرده بود به آن‌ها پول داده است گفت: زمانی که موعد تعیین صلاحیت‌ها برسد از جمله اطلاعاتی که در پرونده کاندیدایها اعلام می‌شود داد و ستد‌های نامتعارف آن‌هاست. وی افزود: من به عنوان یک عضو شورای نگهبان اگر ثابت شود فردی از منابع نامشروع و از طرق غیر قانونی مالی کسب کرده است از طریق رای خود اعلام می‌کنم و برایم فرقی نمی‌کنم این فرد از چه جناحی باشد. تصور می‌کنم همکاران من در این مورد بی تفاوت نخواهند بود.

خبر

مدیر سابق مخابرات، مدیر عامل زیرساخت می‌شود؟

تسنیم، حکم کاظم ابراهیمی صدرآبادی برای مدیر عاملی مخابرات مرداد ماه سال گذشته خود در حالیکه از سال ۹۱ نیز قائم مقام مدیرعامل شرکت مخابرات ایران بود اما اردیبهشت ماه سال جاری از این سمت کنار گذاشته شد. براساس شنیده‌ها، ابراهیمی نزدیک‌ترین فرد به مواضع وزارت ارتباطات است. وی نوشت: «دوستان سلام متأسفانه در شبکه‌های اجتماعی در خصوص محدودیت یا فیلتر شدن شبکه اجتماعی تلگرام توسط وزارت ارتباطات منعکس شده است. این مطلب صرفا شایعه بوده و به هیچ وجه واقعیت ندارد. بنده و همکارانم در وزارت ارتباطات هیچ برنامه‌ای برای محدودسازی شبکه‌های اجتماعی نداریم و به کاربرد این شبکه‌ها در زندگی روزمره واقفیم و در طی این مدت همواره پیگیر تداوم فعالیت شبکه‌های اجتماعی نیز بوده‌ایم. در ضمن از کاربران عزیز تقاضا دارم تا حصول اطمینان نسبت به یک خبر، از انتشار و ارسال آن در شبکه‌های اجتماعی و ارتباطی خودداری نمایند تا اینگونه شایعات کمتر فضای نشر در جامعه داشته باشند.»

ایران به عنوان بزرگترین مشتری شرکت ارتباطات زیر ساخت است. از سوی دیگر ربه رو بودن شرکت ارتباطات زیرساخت در اوج اختلافات وزیر ارتباطات و مخابرات ایران و پس از حدود ۹ ماه تکیه زدن بر صندلی مدیر عاملی مخابرات ایران از این سمت کنار گذاشته شد (و دلیل این برکناری آنگونه که در مجمع مخابرات ایران اعلام شد عدم دستیابی وی به پارامترهای کمی و کیفی مورد نظر هیئت مدیره این شرکت بود) به عنوان مدیر عامل متولی شبکه ارتباطی کشور، برگ جدید بازی وزیر ارتباطات برای فشار بر مخابرات

در حالی است که به گفته «تلکام نیوز»، به نظر می‌رسد مطرح کردن نام ابراهیمی که در اوج اختلافات وزیر ارتباطات با شرکت مخابرات ایران و پس از حدود ۹ ماه تکیه زدن بر صندلی مدیر عاملی مخابرات ایران از این سمت کنار گذاشته شد (و دلیل این برکناری آنگونه که در مجمع مخابرات ایران اعلام شد عدم دستیابی وی به پارامترهای کمی و کیفی مورد نظر هیئت مدیره این شرکت بود) به عنوان مدیر عامل متولی شبکه ارتباطی کشور، برگ جدید بازی وزیر ارتباطات برای فشار بر مخابرات



تازه‌ترین خبرها حکایت از نزدیک شدن کاظم ابراهیمی صدرآبادی به صندلی مدیر عامل شرکت ارتباطات کشور شده است. عملی این شرکت دارد. تسنیم نوشت: این

در حالیکه از مدتی پیش زرمزه تغییر مدیر عامل شرکت ارتباطات زیرساخت نقل محافل ارتباطی کشور شده است.

خبر

خواندن یک نفر با موی پریشان مقابل چشم یک عده جوان، منکرترین منکرات است

به گزارش نامه نیوز، آیت‌الله علم‌الهدی گفت: ما با حرام خدا و براندازی حدود و ارزش‌های الهی مشکل داریم.

او با اشاره به اینکه برخی می‌گویند موسیقی حلال یا حرام است، گفت: بنده به حلال و حرام آن کار ندارم، اما می‌گویم کنسرتی که در یک‌جا اجرا می‌شود و دختر و پسر هنگام برگزاری آن کف می‌زنند و هورا می‌کشند و سپس در خیابان به‌دنبال هرزگی می‌روند، حدود الهی را از بین می‌برند». او افزود: بنده به حرمت موسیقی کار ندارم، زیرا هر کسی مرجع تقلیدی دارد؛ اما اینکه زنی با موی پریشان مقابل چشم یک عده جوان و آن هم در کنار حرم امام‌رضاع) بنوازد و مرد نامحرم بخواند، منکرترین منکرات است. او با انتقاد از حمایت‌کنندگان برگزاری کنسرت گفت: آیا این درست است که شما می‌کنید که در دفاع مقدس بوده‌اید و در جنگ شرکت کرده‌اید و شهید دادید، با حمایت از یک عده مطرب و خوش‌گذران و عیاش خود را در مقابل خون شهدا مسئول کنید.

خبر

به مرحله بسیار حساسی رسیده‌ایم

وزیر امور خارجه کشورمان اراده سیاسی طرف مقابل را لازمه رسیدن مذاکرات هسته‌ای به یک سرانجام قابل قبول دانست. به گزارش ایسنا، محمد جواد ظریف

دبروز پس از ورود به وین، پایتخت اتریش در مصاحبه با خبرنگاران با اشاره به اینکه مذاکرات به مرحله بسیار حساسی رسیده است، گفت: در این مرحله با اراده سیاسی و عزم و با کار فراوان امکان پیشبرد کار هست. وی افزود: بیش از همه به اراده سیاسی طرف مقابل برای رسیدن به یک سرانجام قابل قبول نیاز است. ظریف تصریح کرد: مردم ایران تنها توافقی را خواهند پذیرفت که عادلانه باشد و این موضوع از طرف مقابل نیز درک کرده است. ظریف با بیان این که در سفر به تهران، مشورت‌هایی صورت گرفت، گفت: مذاکرات قطعا در حال پیشرفت است و به مرحله بسیار حساسی رسیده است. وی حضور صالحی در مذاکرات را بسیار مفید دانست و افزود: این حضور با وجود مشکلات سلامتی ایشان، نشان دهنده جدیت ایران در مذاکرات است.

خبر

فیلترینگ تلگرام توسط دولت شایعه است

در حالی که در روزهای اخیر خبرهای زیادی مبنی بر اختلال و فیلترینگ در تلگرام توسط دولت ایران منتشر شده بود، وزیر ارتباطات تلگرام را تکذیب کرد. به گزارش



«انتخاب»، محمود واعظی در پاسخ به اخبار در خصوص انسداد تلگرام از سوی دولت متنی را در صفحه ی خود در یکی از شبکه‌های اجتماعی منتشر کرد. وی نوشت: «دوستان سلام متأسفانه در شبکه‌های اجتماعی در خصوص محدودیت یا فیلتر شدن شبکه اجتماعی تلگرام توسط وزارت ارتباطات منعکس شده است. این مطلب صرفا شایعه بوده و به هیچ وجه واقعیت ندارد. بنده و همکارانم در وزارت ارتباطات هیچ برنامه‌ای برای محدودسازی شبکه‌های اجتماعی نداریم و به کاربرد این شبکه‌ها در زندگی روزمره واقفیم و در طی این مدت همواره پیگیر تداوم فعالیت شبکه‌های اجتماعی نیز بوده‌ایم. در ضمن از کاربران عزیز تقاضا دارم تا حصول اطمینان نسبت به یک خبر، از انتشار و ارسال آن در شبکه‌های اجتماعی و ارتباطی خودداری نمایند تا اینگونه شایعات کمتر فضای نشر در جامعه داشته باشند.»



نماینده مجلس

آستان قدس رضوی

تنها مجموعه‌ای که مالیات نمی‌دهد

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در ویژه برنامه ضیافت اندیشه اساتید دانشگاه آزاد اسلامی کرمان در تالار دانشکده ادبیات دانشگاه پیرامون تبیین مسائل اقتصادی کشور، گفت: موضوع مبارزه با مفاسد اقتصادی در کشور از مذاکرات هسته‌ای مهمتر است. به گزارش ایسنا پورا بر ایمی با بیان اینکه طرح تشکیل سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی به مجلس ارائه می‌شود، گفت: مردم برای یک میلیون وام قرض الحسنه گیر هستند و هر روز به ما مراجعه می‌کنند آن وقت اخبار مفاسد اقتصادی آن هم به صورت کلان شنیده می‌شود.

نایب رئیس کمیسیون ویژه اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه شفافیت اقتصادی در کشور امکان برنامه ریزی مناسب را سلب می‌کند، افزود: یکی از اقدامات مهم مجلس قانون ارائه اطلاعات اقتصادی همه فعالین اقتصادی در کشور است. وی با اشاره به اینکه هیچ‌کس نگاه حق مخفی کردن اطلاعات اقتصادی خود را ندارد و موظف به ارائه اظهارنامه مالیاتی است، عنوان کرد: شرکت‌هایی وجود دارد که یک صفحه صورت مالی منتشر نمی‌کنند و آستان قدس رضوی، تنها مجموعه‌ای در اقتصاد کشور که مالیات نمی‌دهد، نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه توافق ما با سازمان امور مالیاتی کشور بر ایجاد سامانه جامع مالیاتی در کشور است، تصریح کرد: باید تا پایان سال ۹۴ این سامانه ایجاد و تکمیل شود. وی تاکید کرد: توسعه کشور بدون اطلاعات شفاف اقتصادی نه تنها نمی‌شود بلکه غیر قابل امکان است.

استاندار

با وجود فعالیت ۳۶ دستگاه فرهنگی، همه ناراضی هستند



علیرضا رزم حسینی شامگاه دوشنبه در جلسه شورای فرهنگ عمومی جنوب استان کرمان با اشاره به فعالیت‌های فرهنگی در کشور گفت: واقعیت این است که ۳۶ دستگاه فرهنگی در کشور فعال می‌باشند که به نوعی همگام با یکدیگر کار می‌کنند اما همه ناراضی هستند و نتیجه فعالیت‌های این دستگاه‌های فرهنگی عدم رضایت حوزه‌های مختلف و آمارهای جرائم و ناهنجاری‌های جامعه است. وی با بیان اینکه این مسائل نشان می‌دهد اشکالی وجود دارد که علی‌رغم بودجه کلان فرهنگی نتوانسته‌ایم آنچه که مورد انتظار همه است، محقق شود

گفت: شاید یکی از دلایل این امر این است که نتوانسته‌ایم همه از کان فرهنگی را در یک موضوع به عنوان تعالی فرهنگی متمرکز کنیم و همه متفرق در جاهای مختلف بدون سند و راجه‌بر و براساس سلیقه خود کار می‌کنند.

استاندار کرمان افزود: باید سند راهبردی فرهنگی جامع در کشور تدوین شود تا همه در یک سیر حرکت کرده و عقب‌گرد و انحراف نداشته باشند و پیشنهاد داده‌ایم سند تعالی فرهنگی ۱۰ ساله استان را تدوین کنند و انتظار داریم مدیرکل فرهنگ و ارشاد جنوب استان نیز در این زمینه برای جنوب اقدام کنند و حمایت می‌کنیم. وی با بیان اینکه یکی از مسائل مهم شورای تأمین جنوب، بحث فرهنگی در این منطقه است تصریح کرد: نیازمند یک کار فرهنگی عمیق در جنوب استان می‌باشیم و باید برای این حوزه گره‌های اقتصادی مردم را در نظر بگیریم.

خبیر

توضیح محمد جهانشاهی پیرامون مصاحبه اش با پیام ما

پیرامون مصاحبه انجام گرفته در شماره... روزنامه پیام ما لازم است در راستای ابهام زدایی و پیشگیری از هرگونه سوءفهم به عرض برسانم منظور اینجانب برنامه‌ها و مدیریت‌های حوزه مهم و اثرگذار گردشگری با توجه به ظرفیت‌های عظیم این صنعت در استان و نیز نقش بیشتر و موثرتری است که باید طی سالهای گذشته تا به امروز در توسعه این بخش مهم از کشور عزیزمان ایفا می‌نمود و اگر برداشتی غیر از این نظر در اذهان خوانندگان عزیز نشریه‌پر تلاش پیام ما شکل گرفته لازم می‌دانم عرض مجدد داشته باشم که منظور اینجانب شخص یا اشخاص خاصی در بدنه تلاش‌گر مدیریتی استان نیست و صرفاً تصمیم‌گیری‌ها و برنامه‌های گردشگری استان در ادوار مختلف می‌باشد.

جمع‌آوری برق‌های غیرمجاز در ریگان

مدیر برق شهرستان ریگان گفت: برای مقابله با کاهش تلفات، برق‌های غیرمجاز در منطقه بصورت ضربتی جمع‌آوری می‌شود. به گزارش واحد خبر دفتر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان حسین کرامتی افزود: در راستای اجرای طرح ملی کاهش تلفات، مانور عملیاتی مبارزه با برق‌های غیرمجاز در سطح شهرستان ریگان و با همکاری یگان تیپ تکاور ۱۰۴ امام رضا (ع) نظام شهر در منطقه ارتفاعات زبارت شاه انجام شد. وی میزان کابل‌های غیرمجاز جمع‌آوری شده را ۱۵۷ کیلوگرم سیم مسی و همچنین توقیف ۴ دستگاه کفکش اعلام نمود. وی خاطر نشان کرد: این عملیات در راستای طرح جهادی کاهش تلفات در حال انجام است و طبق برنامه زمانبندی بی‌وقفه و به صورت دوره‌ای ادامه خواهد داشت.

مبارزه بیولوژیک با شپشک آردآلود مرکبات در شهرستان فاریاب

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فاریاب در جنوب استان کرمان گفت: مبارزه بیولوژیک با شپشک آردآلود مرکبات در سطح ۲۱۸ هکتار باغ‌های این شهرستان انجام شد. به گزارش ایرنا، محمدرضا واحدی در جمع خبرنگاران افزود: در پی مشاهده آفت شپشک آردآلود مرکبات در باغ‌های شهرستان فاریاب، مبارزه بیولوژیک انجام شده است. وی بیان کرد: مبارزه بیولوژیک با استفاده از کفشدوزک کریپتلموس که دشمن طبیعی آنها به شمار می‌رود، طی سه مرحله در سطح ۲۱۸ هکتار انجام گرفت. واحدی تصریح کرد: کاهش مصرف سموم با استفاده از روش‌های بیولوژیک حذف آفات، از سیاست‌های جهاد کشاورزی است که بسیار مورد تأکید قرار دارد. وی با اشاره به اینکه این امر موجب شده است که مرکبات منطقه فاریاب را به عنوان محصول ارگانیک بشناسند، افزود: سطح زیر کشت مرکبات این شهرستان دو هزار و ۷۰۰ هکتار است. واحدی ادامه داد: شپشک آردآلود، آفتی است که اگر پیشگیری نشود خسارت زیادی به باغ‌های مرکبات وارد می‌کند. شهرستان فاریاب در فاصله ۲۰۰ کیلومتری جنوب مرکز کرمان واقع شده است.

مدیرجهاد کشاورزی شهرستان مونجان گفت: برداشت رقم زودرس خرما با نام آلی مهتری از ۵۰۰ هکتار نخلستان‌های این شهرستان آغاز شد. به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی شهرستان مونجان، محسن نوشادی افزود: پیش‌بینی می‌شود، دو هزار و ۵۰۰ تن خرما آلی‌مهتری از نخلستان‌های این منطقه برداشت شود. وی بیان کرد: این رقم خرما، جزو ارقام زودرس، زرد، نیمه‌خشک، بسیار مغذی، با کیفیت بالا، بازارپسندی عالی، مقاوم به آفات و بیماری‌ها، ریزش بسیار کم و ارگانیک در بین سایر ارقام خرما منطقه می‌باشد. نوشادی میزان برداشت این محصول در هر هکتار را پنج تن برشمرد و بیان کرد: با توجه به کیفیت بالای این محصول و نوبرانه بودن آن، بازارپسندی خوبی دارد. به گزارش ایرنا، در جنوب استان کرمان ارقام مختلفی از خرما پرورش داده می‌شود که شامل ارقام زودرس، میانه‌رس و دیررس می‌باشند.

کرمان تب کرد

کنگو در شهر

□ ایلام بی‌پر

از چندی پیش شاهد پررنگ شدن شیوع تب کنگو در کشور بودیم که متأسفانه در برخی نقاط شاهد مرگ بیماران مبتلا به این تب نیز بودیم و اکنون با تایید خبر ابتلای یک شهروند به تب کنگو از سوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان پای این بیماری به کرمان باز شد.

یکی از مهمترین علل بروز این بیماری عنوان کرد. به گزارش مهر وی افزود: متأسفانه قاچاقچیان دام‌ها را با قیمتی نازل در مرزهای شرقی کشور خریداری می‌کنند که متأسفانه این دام‌ها بدون گذراندن مراحل قرنطینه وارد کشور می‌شوند و عامل اصلی بیماری‌هایی نظیر تب کرمه کنگو می‌شوند. این مسئول علائم این بیماری را شبیه به آنفلوآنزا اعلام و افزود: متأسفانه این بیماری دارای هیچ نوع واکسنی نیست و افراد بهتر است برای تهیه گوشت مورد نیاز خود از مکان‌های استاندارد و دارای مجوز از دامپزشکی و کشتارگاه‌های رسمی خرید کنند. وی اضافه کرد: متأسفانه این بیماری در دام علائم خاصی ندارد و عامل اصلی بیماری نیز ویروسی است که می‌تواند در انسان به تب شدید و خون‌ریزی ختم شود و دلیل فوت اکثر بیماران مبتلا به این تب نیز شوک وارده بر اثر مشاهده خون‌ریزی است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام یک نفر به این بیماری را تأیید کرد و گفت: این بیمار در یکی از بیمارستان‌های استان کرمان بستری شده و مراحل درمانی را با تدابیر ویژه طی کرده است. وی تأکید کرد که این فرد مراحل بیماری را طی کرده است، خطر مرگ وی را تهدید نمی‌کند و حال این بیمار رو به بهبودی است.

مرگ فرزند بیمار مبتلا به تب کنگو در هنگام زایمان

یکی منبع آگاه به «پیام ما» گفت: فرد مبتلا به این بیماری از اول تیرماه در بیمارستان افضلی پور بستری شد و الان سه روز است که به بخش زنان و زایمان رفته است. این فرد که خواست نامش فاش شود افزود: بیمار باردار بود و متأسفانه فرزندش هنگام زایمان از دست رفت اما حال خود بیمار رو به بهبودی است.

با خون دام‌ها امتناع کنند. مسئول روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان اذعان داشت: این بیماری فصلی است و از ابتدای بهار تا اوایل پاییز شیوع پیدا می‌کند و در این بازه زمانی باید نکات بهداشتی را رعایت کنند.

پای قاچاقچیان در میان است

همچنین دکتر حقدوست رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان نیز با ابراز نگرانی از ادامه روند قاچاق دام از مرزهای شرقی به درون کشور، قاچاق دام را

تب کرمه کنگو را بهتر بشناسید

دکتر عباس صفا درباراه راه‌های انتقال این ویروس به «پیام ما» گفت: ویروس CCHF اصولاً در طبیعت به وسیله کنه‌های سخت‌گونه منتقل می‌شود، ولی به وسیله گونه‌های دیگر نیز منتقل می‌گردد. ویروس CCHF توانایی انتقال از طریق تخم و نیز انتقال در مراحل مختلف بلوغ کنه را دارد. وی افزود: مهم‌ترین راه آلودگی کنه، خونخواری کنه تا بالغ از مهره‌داران کوچک می‌باشد. یک بار آلودگی موجب می‌شود کنه در تمام طول مراحل تکامل آلوده باقی بماند و کنه بالغ ممکن است عفونت را به مهره‌داران بزرگ مثل دام‌ها منتقل کند، ویروس یا آنتی‌بادی آن، در کنه در مناطق وسیع دنیا پیدا شده است و عفونت در انسان پس از گزش کنه آلوده یا له کردن آن روی پوست نیز ایجاد می‌شود. این پزشک اظهار داشت: بیماری به وسیله خرگوش‌محرانی، جوجه‌تیغی، گوسفند و گاو به نقاط مختلف توسعه می‌یابد.

دکتر صفا درباراه علائم بالینی تب کرمه کنگو نیز گفت: دوره کمون بیماری به طور متوسط چهار روز و حداکثر دوازده روز می‌باشد. معمولاً تا روز چهارم علائم غیر خونریزی مانند تب، سردرد، احساس سرما، خستگی درد عضلانی، پرخونی ملتحمه و چشم، استفراغ و دردده بالایی معده می‌باشد. وی ادامه داد: علائم خونریزی از روز چهارم شروع می‌شود که به صورت زیرپوستی در مخاط دهان و پوست، خونریزی از نته‌ها، بینی، معده، روده و رحم و زیر پوست ناحیه ساق پا و دست‌ها ظاهر می‌شود. این پزشک تصریح کرد: مرگ بیمار بدلیل شوک و انعقاد منتشر داخل عروقی یا DIC می‌باشد. بیماران از روز دهم وقتی ضایعه‌های پوستی کم‌رنگ می‌شود، به تدریج بهبودی پیدا می‌کنند. دکتر صفا اظهار داشت: اغلب بیماران در هفته‌های سوم تا ششم بعد از شروع بیماری وقتی شاخص‌های خوبی و آزمایش‌های طبیعی شد از بیمارستان مرخص می‌شوند. مشخصه دوره نقاهت طولانی بودن آن به همراه ضعف می‌باشد که ممکن است برای یک ماه یا بیشتر باقی بماند. گاهی موها کامل می‌ریزد (که پس از ۴ تا ۵ ماه ترمیم می‌شود) بهبودی معمولاً بدون عارضه است.

در دمای بین صفر تا ۴ درجه نگهداری کنند تا از رشد باکتری‌های خطرناک در آن پیشگیری شود. این مسئول ادامه داد: این بیماری در دام علائم خاصی ندارد و تنها راه مقابله با آن استفاده از عینک، دستکش و لباس‌های مخصوص توسط کارگران کشتارگاه‌ها است و چون چوپانان و دامداران نیز خطر ابتلا به این بیماری تهدید می‌کند آنان نیز باید از کندن کنه با دست به‌شدت خودداری کرده و چون خون دام راه انتقال بیماری است از تماس

تب کرمه کنگو در سال ۱۹۴۴ در کریمه اوکراین پیدا شد و به همین سبب با عنوان کریمه نامگذاری شد. پس از چندی با مشاهده این بیماری در کنگو آن پس با عنوان تب کرمه کنگو و با علائم اختصاری CCHF نامگذاری شد. در سال ۱۱۱۰ میلادی توسط پزشکی ایرانی بنام جرجانی در کتاب گنجینه خوارزمشاه به تفصیل در این مورد پرداخته شده است که در این کتاب علائم ذکر شده همین علائم تب کرمه کنگو بوده و جرجانی نیز ناقل این بیماری را بن‌بایبانی نظیر شیش و کنه عنوان کرده است.

تب کرمه کنگو واکسن ندارد

مسئول روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان کرمان به «پیام ما» گفت: متأسفانه این بیماری واکسن نداشته و همچنین از علائم خاص و ماندگاری نیز برخوردار نیست. دکتر جواد نگارستانی با اشاره به این مطلب تأکید کرد: با توجه به جمعیت بالای دامی در استان، عملاً قادر به رسیدگی به این مساله نیستیم و باید از طریق اطلاع‌رسانی دقیق به مردم و افرادی که در معرض خطر این بیماری هستند از شیوع این تب جلوگیری کنیم. وی اضافه کرد: هم‌اکنون اطلاع‌رسانی و دامپزشکی در کشتارگاه‌ها انجام شده اما شهرداری‌ها به عنوان متولیان امر باید بسبب به این موضوع اقدامات لازم را انجام دهند. دکتر نگارستانی خاطرنشان کرد: مردم در تفریح و گردش‌هایی که به روستاها دارند باید از درآغوش گرفتن بزغاله‌ها... خودداری کرده و همچنین از مصرف جگر خام نیز بپزدت پرهیز کنند. وی افزود: از ذبح گوسفند به‌صورت غیربهداشتی خودداری شود و گوشت گوسفند به‌ویژه جگر را باید کاملاً پخته و گوشت دام ذبح شده را نیز به مدت ۲۴ ساعت



اوقاف و امور خیریه

اولین وقف قرآنی شهرستان راور ثبت شد

اولین وقف شهرستان راور در سال جاری با نیت ترویج قرآن کریم ثبت شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف منصور هدایتی سرپرست اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان

راور با اشاره به جزئیات اولین وقف صورت گرفته امسال این شهرستان گفت: همزمان با سیزدهمین روز از ماه پر برکت رمضان توسط خیر نیکوکار قطعه زمینی با نیت ترویج قرآن کریم در قالب سنت حسنه وقف در این شهرستان ثبت شد. وی ادامه داد: «حاج حسین شمسی نژاد» در اقدامی خادپسندانه قطعه زمین خود را بمساحت ۹۰۰ متر مربع در راستای امر آموزش کلام وحی در این شهرستان وقف کرد. هدایتی، ارزش مورد وقف مذکور را مبلغ ۶۰۰ میلیون ریال عنوان و خاطرناشکرد: واقف تولیت ساخت ملک را خود عهده دار شده است و از این ملک جهت ساخت یک مرکز منسجم قرآنی استفاده خواهد شد. سرپرست اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان راور با اشاره به کمبود موقوفات منفعتی بویژه موقوفات قرآنی در جامعه، اعیان سنت حسنه وقف را مستلزم توجه و نگاه ویژه واقفان بر این عرصه بیانکرد که می‌تواند نقش مهمی از نیازهای جامعه را مرتفع کند.



علوم پزشکی

هدا سه عضو بیمار مرگ مغزی در کرمان

هماهنگ کننده پیوند اعضا در دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: با اقدام خادپسندانه یک خانواده سه عضو جوان دچار مرگ مغزی به بیماران نیازمند دریافت عضو در کرمان اهدا شد. به گزارش پایگاه اطلاع

رسانی دانشگاه علوم پزشکی کرمان مجید گیلانی افزود: بیمار ۲۴ ساله از شهرستان جیرفت که در صحنه تصادف دچار مرگ مغزی شده بود ابتدا به بیمارستان جیرفت و سپس بیمارستان شهید باهنر کرمان منتقل و پس از تشخیص مرگ مغزی پیشنهاد اهدای عضو به خانواده آن مرحوم داده شد. وی گفت: خانواده مرحوم ریسبی در اقدامی خادپسندانه اعضای جوان از دست رفته خود را شامل کبد و دو کلیه به بیماران نیازمند اهدا کردند. وی ادامه داد: پیوند اعضای اهدایی در مرکز آموزشی درمانی افضلی پور کرمان انجام شد و کبد این بیمار را یک مرد و دو کلیه را یک زن و یک مرد دریافت کردند. گیلانی با قدردانی از اقدام خادپسندانه خانواده اهدا کننده عضو گفت: این خانواده با اهدای اعضای عزیز از دست رفته خود لبخند زندگی را به سه بیمار نیازمند هدیه کردند.



دادگستری

مردم در دادگستری باید احساس آرامش کنند

رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: مردم باید در دادگستری احساس آرامش و عدالت کنند. به گزارش ایرنا

پیدالله موحد در آیین معرفی رئیس دادگستری شهرستان سیرجان افزود: ادارات و دادسراها به گونه‌ای برنامه ریزی کنند که مردم پشت در معطل نمانند و به این اعتقاد برسند که زیر سایه عدالت قرار گرفته‌اند. وی استقلال، قانونمندی و سلامت را سرلوحه کار قضایی استان عنوان کرد و گفت: تکریم ارباب رجوع، سرعت در رسیدگی به پرونده‌ها همراه با دقت لازم و برنامه ریزی برای اداره و دادرسی مطلوب ضرورت کار قضات دادگستری است. وی مسیر قوه قضایی را توجه به فرمان و فرمایشات رهبر معظم انقلاب اعلام کرد و افزود: در هیچ گروه سیاسی نیستیم و مستقل عمل می‌کنیم و فقط سیاست‌های نظام، قوه قضاییه، دستورات و توصیه‌های رهبری ملاک عمل ماست. رئیس دستگاه قضا در کرمان بیان کرد: باید با عملکرد قضات و دادگستری در هر منطقه مردم در مسیر تعالی و با کمال آرامش حرکت کنند و اگر وظایف هم بر آنان رفته یقین حاصل کنند اینجا به عدالت رسیدگی شده است.



حادثه

تکذیب تیراندازی در خیابان ابودر

اوایل هفته بود که در شبکه‌های پیام‌رسان موبایلی و شبکه‌های اجتماعی خبری مبنی بر تیراندازی در خیابان ابودر کرمان و کشته شدن سه نفر منتشر شد. در این پیام آمده بود: «اینجا نه آمریکاست نه

نگراس و نه پاکستان و فلسطین اینجا ایران است و نزدیکتر کرمان است خیابان ابودر جنوبی امروز عصر ۱۳۹۴/۴/۳ زمانیکه من و تو افطار میکردیم ۳ نفر با اسلحه کشته شدند ۶ نفر هم فراری و ماشین ۲۰۶ هم ۱۷ گلوله در سمت راننده داشته...» این خبر به تدریج در بین مردم کرمان پخش شد. سرهنگ پرپور، معاون اجتماعی ناجا اما در گفت و گو با «پیام ما» این خبر را تکذیب کرد. وی گفت: این خبر از اساس غلط است و شایعه‌ای بیش نیست. پرپور افزود: متأسفانه در شبکه‌های اجتماعی این مسائل باب شده و چند وقت پیش هم در زردن چنین شایعه‌ای پخش شد. گفتنی ست محمد بصیریان روابط عمومی دادگستری کرمان هم در گفت و گو با «پیام ما» از این مسئله اظهار بی‌اطلاعی کرد.



خاطرات و فعالیت های محمد صنعتی با نظری به تحولات و رخ دادهای سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی کرمان در هفت دهه اخیر

کشمکش بر سر استانداری کرمان

□ بخش چهاردهم

یکی از مقاطع جنجالی و پر هیاهوی کرمان در دوره معاصر، انتخابات دوره هیجدهم مجلس شورای ملی است. این مهم به دلایلی که در خاطرات آقای محمد صنعتی آمده است، بسیار حساس بوده است. در این شماره روزنامه به این رخداد در کرمان می‌پردازیم.

انتخابات جنجالی دوره هیجدهم مجلس شورای ملی در کرمان

یکی از جنجالی ترین مسایلی که در آن سال‌ها در کرمان روی داد، اتفاقات مربوط به انتخابات دوره هیجدهم مجلس شورای ملی بود که حواشی زیادی در این منطقه داشت. محمد صنعتی که خود شاهد این وقایع بوده در این مورد آورده است: «بعد از اتفاقات ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، قتل سرگرد سخایی و سقوط مصدق، دکتر مظفر بقایی و طرفدارانش در کرمان، کتر و فرّی پیدا نموده بودند و یک تاز صحنه‌ی سیاست کرمان شده بودند. اما جریان انتخابات دوره هیجدهم مجلس ریشه در قبل و به دوره هفدهم مجلس بر می‌گردد، بدین توضیح که پس از ربودن و قتل سر تپیش افشار شویس (رییس شهرپایانی دولت مصدق) در اوایل سال ۱۳۳۲، تعدادی از عوامل این کار دستگیر و پس از بازجویی، مشخص گردید که در این جریان، دکتر مظفر بقایی نیز دست داشته و به تعبیری نقشه اصلی توسط وی کشیده شده است. ...در ۱۲ اردیبهشت [۱۳۳۲] فرماندار نظامی تهران اعلام کرد که بقایی و زاهدی در این جنایت دست داشته‌اند و تصمیم به قتل نیز در خانه بقایی و توسط او گرفته شده است. گفته می‌شد قاتلان قصد داشتند وزرای خارجه و دفاع را نیز بکشند و بقایی را نخست وزیر کنند ...» (۱).

به دنبال این واقعه، وزارت دادگستری از مجلس تقاضای سلب مصونیت پارلمانی بقایی را نمود، چرا که دکتر مظفر بقایی به عنوان نماینده در مجلس بود و مصونیت سیاسی داشت. بقایی که احساس خطر نمود، به اتفاق علی زهری (نماینده مجلس و دوست نزدیکش) در مجلس متخصن شدند و عده‌ای از نمایندگان موافق او نیز با جنجال مانع از سلب مصونیت پارلمانی بقایی شدند. در این گیرودار، علی زهری دولت مصدق را استیضاح کرد (۲). این امر باعث شد تا دولت از اکثریت مجلس که هوادارش بودند، بخواهد که استعفا کنند، که در نهایت منجر به انحلال مجلس هفدهم گردید.

با انحلال مجلس هفدهم، مصونیت پارلمانی بقایی نیز خود به خود لغو و وی و علی زهری در اواخر مرداد همان سال دستگیر و به زندان عشت آباد افتادند. هر چند روز بعد علی زهری آزاد شد اما دکتر بقایی تا چند روز بعد از کودتا ۲۸ مرداد در زندان بود و بعد از کودتا، بنا به اسناد موجود (۳)، از آنجایی که در تخریب دولت دکتر مصدق نقشی اساسی داشت در جریان کودتا نیز حزب زحمتکشان فعالیت‌های زیادی در این راستا در تهران و دیگر شهرهای ایران، به ویژه کرمان داشتند، از وی تقدیر به عمل آمد:



یا به صورت وابسته از خاندان‌های ابراهیمی و اسفندیاری (به ویژه خاندان ابراهیمی) در مجلس حضور داشتند و این امر به صورت سنت درآمده بود (۶). مثلا خود دکتر بقایی در دوره‌های قبل چون خانواده خود و زنش (بدری ابراهیمی) وابسته به خاندان ابراهیمی بودند، مورد تأیید این خاندان بود (۷) اما پس از مسایلی، رودروی این خاندان قرار گرفت، که اوج این رویارویی



تعدادی از فعالین سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کرمان در دوره پهلوی (۹)

۱- ابوالقاسم هرندی ۲- محمد ارجمند ۳- سرتیپ سپاه پوش

۴- احمد یزدان پناه (دبلمقانی) ۵- غلامرضا آگاه

در انتخابات دوره هیجدهم مجلس در کرمان کاملاً به منصفی ظهور رسید (۸). البته پس از آن که نقش خاندان اسفندیاری (وکیلی) در کرمان کم رنگ شد، در دوره پهلوی گروه جدیدی پا به صحنه‌ی سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کرمان گذاشته بودند. ریاست این گروه را که اکثراً تجّار، به ویژه تجّار یزدی ساکن این شهر تشکیل می‌دادند، که با اعتبار، نفوذ و ثروت خویش، قطب جدیدی را در جامعه کرمان به وجود آورده بودند، که از این افراد می‌توان به مرحومین ابوالقاسم هرندی، غلامرضا آگاه، محمد ارجمند و ... اشاره نمود.

کرمان مابین وابستگان و طرفداران دو «ابول» تقسیم شده است

تشکیل این قطب جدید و میزان اقتدار آنان در حوزه سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کرمان به حدی بود که باعث به وجود آمدن جمله طنز مشهوری در نزد بسیاری از اهالی کرمان شده بود: «کرمان مابین وابستگان و طرفداران دو «ابول» تقسیم شده است». در توضیح این مطلب گفته می‌شد: شرق کرمان، متعلق به وابستگان و طرفداران مرحوم «ابوالقاسم ابراهیمی» (۱۰)

أما:| رییس ستاد ارتش سرلشکر باتمانقلیچ» (۴).

به هر تقدیر، همان گونه که همگان می‌دانند، پس از کودتای مرداد ۱۳۳۲ و سقوط دولت دکتر مصدق، سرتیپ زاهدی که از دوستان دکتر بقایی و در جریان ربودن و قتل سرتیپ افشار شویس نیز نقشی مهم داشت، به نخست وزیری انتخاب شد. وی تصمیم داشت انتخابات دوره هیجدهم مجلس شورای ملی را در اسفند همان سال انجام دهد.

شروع مبارزات انتخاباتی دوره هیجدهم مجلس در کرمان با هیاهوی شدیدی آغاز گردید و در ابتدا افرادی چون «لقمان نفیسی»، «فریدون بهمنیار»، «حسن معاصر» و «دکتر بقایی» کاندیدا شده بودند، که مطابق روال گذشته، از این لیست سهمی به خاندان ابراهیمی تعلق داشت (۵).

جهت اطلاع بیشتر خوانندگان محترم بایستی به این نکته اشاره نمایم، چرا گفتیم «مطابق روال گذشته»، چون با توفقی در تاریخ کرمان به ویژه در فهرست نمایندگان کرمان در مجلس شورای ملی متوجه می‌شویم که از دوره اول مجلس شورای ملی تا آخر حکومت پهلوی، به طور معمول نمایندگان مستقیماً و

نعم الوکیل» را درج نمود، و به تعبیر دکتر باستانی پاریزی: «... و ما بعد از مرگ او دیدیم که در تمام دوره‌های وکالت مجلس شورای ملی، وکلای مجلس کرمان بین «سلام علی ابراهیم» و «حسینا الله و نعم الوکیل» تقسیم شدند، آن نیز تقریباً به قسمت مساوی عدل مظفری - نه قسط عمری» (باستانی پاریزی، محمد ابراهیم: شمع‌ی در طوفان، ص ۱۵۰).

(۶) - به عنوان نمونه از خاندان ابراهیمی و اسفندیاری (وکیلی) این افراد به مجلس شورای ملی راه یافتند: «خاندان ابراهیمی»: دوره اول: شیخ محسن خان قاجار و سپس مختارالملک - دوره سوم، چهارم و پنجم: آصف‌الممالک - دوره ششم: مختارالملک (از بیم) - دوره‌های هفتم، هشتم و نهم و دهم و یازدهم و سیزدهم و چهاردهم: میرزا محمد علی خان امیر ابراهیمی نصر الممالک (از رفسنجان) - دوره‌ی پانزدهم: سلیمان ضیاء ابراهیمی (از جیرفت) - دوره‌ی هیجدهم: بدالله‌خان ابراهیمی و لقمان نفیسی - دوره نوزدهم و بیستم: مجید خان ابراهیمی - دوره بیست و یکم: زهت خانم نفیسی (از بافت) - دوره بیست و دوم: محمد باقر بهرام‌زاده‌ی ابراهیمی (از بافت) - دوره بیست و دو: عاطفه امیر ابراهیمی (از بافت). بر گرفته از: باستانی پاریزی، محمد ابراهیم: مقدمه‌ی تاریخ کرمان، صص ۸۵ و ۸۶ «خاندان اسفندیاری» (وکیلی): دوره سوم و چهارم: رفعت‌الدوله (از جیرفت) - دوره پنجم: وکیل‌الممالک (از بیم) و سردار نصرت (از جیرفت) - دوره‌های ششم، هفتم، نهم، دهم، یازدهم، سیزدهم و چهاردهم: حسن خان مرآت اسفندیاری (از سیرجان) - دوره پانزدهم: عدل السلطنه (از سیرجان) - دوره هیجدهم، نوزدهم و بیستم: محسن مرآت اسفندیاری (از سیرجان) - دوره‌ی بیست و دوم: ملک منصور اسفندیاری. بر گرفته از: قاسمی، ابوالفضل: خاندان‌های حکومت‌گر ایران، ص ۱۰۶. (۷) - وی در ادوار پانزدهم، شانزدهم و هفدهم از شهر کرمان به مجلس راه یافته بود. شیعی، زهرا: نخبگان سیاسی ایران از انقلاب مشروطیت تا انقلاب اسلامی، ج ۴، ص ۵۲۶.

(۸) - باید به این نکته نیز اشاره نمود که پدر دکتر بقایی، «میرزا شهاب کرمانی» نیز در دوره پنجم مجلس شورای ملی از حوزه انتخابیه رفسنجان و با حمایت خاندان ابراهیمی به مجلس راه یافت. (۹) - شایان ذکر است حضور افراد فوق (به اتفاق آقای واحدی: مدیر پرورشگاه) به مناسبت عضویت در هیئت امنای پرورشگاه صنعتی می‌باشد.

(۱۰) - منظور چهارمین (یا به تعبیری، پنجمین) رهبر شیخیه و رییس وقت خاندان ابراهیمی است. در توضیح باید ذکر نمود، اولین رهبر شیخیه «حاج محمد کریم خان» بود که بنیان‌گذار شیخیه در کرمان بود. پس از وی پسر ارشدش «حاج محمدحرم خان» به جانشینی پدر رسید اما به دلیل اختلاف مابین وی و برادرش و همچنین بروز اولین درگیری شیخیه و متشرعه (۱۲۹۴ ق/ ۱۸۷۷ م) محترمانه به تهران تبعید شد و برادر دیگرش «حاج محمد خان» بدین سمت رسید. بعد از او،

و غرب کرمان نیز در ید قدرت و نفوذ وابستگان و طرفداران مرحوم «ابوالقاسم هرندی» است. این جمله اگر چه به صورت طنز در بین مردم رواج پیدا نموده بود، اما تا حدود زیادی برگرفته از واقعیت موجود بود.



ابوالقاسم هرندی

ابوالقاسم ابراهیمی

به هر تقدیر انتخابات جنجالی دوره هیجدهم مجلس شورای ملی در کرمان که باعث تغییر سه استاندار در کرمان شد، با یار کُشی دو گروه مقتدر در کرمان شروع شد و همان گونه که قبلاً ذکر نمودم در ابتدا صحبت از حضور افرادی چون: دکتر بقایی، فریدون بهمنیار (۱۱)، لقمان نفیسی (۱۲) و حسن معاصر (۱۳) بود. اما در ادامه تحولات و زد و بندهای سیاسی روی داده، دکتر مظفر بقایی که گویا سر مخالفت با دولت زاهدی را داشت و نمی‌خواست انتخابات آرام برگزار شود و از طرفی با کاندیداهای دیگر نیز موافق نبود، با آمدن به شهر کرمان، بر این اختلافات افزود و در پی سخنرانی‌های تند خود، جو جامعه را ملتهب و بر آتش آن افزود.

در این زمان سید مصطفی خان کاظمی برای مرتبه دوم استاندار کرمان بود. وی که سابقه‌ی استانداری کرمان در سال ۱۳۱۰ ش. و همچنین نمایندگی کرمان در مجلس شورای ملی (دوره چهاردهم) را نیز داشت، خیلی زود فهمید که نخواهد توانست در این زمان کار مثبتی انجام دهد و بعد از چند ماه عزل و به تهران احضار گردید. هر چند در مقاله مفصلی که در مجله خواندنی‌های - آذر ۱۳۳۳ - به قلم «مهندس ملکوتی» منتشر گردیده است (۱۴)، وی علت عزل کاظمی را در طرف‌داری از بقایی، اعمال نفوذ برخی از تجّار و ثروتمندان وقت و همچنین مخالفت با کاندیداهای خاندان ابراهیمی ذکر نموده است.

«همین که خبر استانداری کاظمی در کرمان منتشر شد، شایعات و نقل قول‌های فراوانی در افواه منتشر گردید. عده‌ای می‌گفتند استانداری آقای کاظمی مروهون زحمات و دوندگی‌های آقای دکتر بقایی است (۱۵). عده دیگری عقیده برعکس داشتند که دکتر بقایی با همه سوابق ممتدی که با تیمسار زاهدی آنخست‌وزیر! دارد، مع‌هذا از او بریده و با او مخالفت شده، بنابراین چگونه ممکن است در تعیین استاندار دست داشته باشد و در این میان طرفداران یزدی‌ها و دکتر بقایی چاره‌ای جز ورود آقای کاظمی و رسیدن دستور از مرکز نداشتند و ایام را در خوف و رجا می‌گذراندند ... آنچه مسلم است این است که در یکی از روزهای قبل از حرکت در تهران با میانجی‌گری یکی از آشنایان به ملاقات آقای ابوالقاسم خان ابراهیمی رفت. این ملاقات در یکی از خانه‌های خیابان ایران صورت گرفت و تقریباً ۴ ساعت طول کشید... روز بعد کاظمی به طرف کرمان حرکت و در شب یکی از جمع‌های اواسط وی وارد کرمان شد. به محض ورود، یزدی‌ها و دار و دسته آن‌ها دورش را گرفتند و رفت و آمدهای فراوان به استانداری شروع شد ...» (۱۶).

پی‌نوشت:

- (۱) - مظفر بقایی به روایت اسناد ساواک، ج ۱، مرکز بررسی اسناد تاریخی، ص یازده.
- (۲) - «استیضاح زهری باعث گردید مصدق بزرگ‌ترین اشتباه تاریخی خود را مرتکب شود. او مصمم شد علی‌رغم توصیه برخی از هوادارانش چون دکتر غلامحسین صدیقی، دکتر کریم سنجایی، دکتر علی شایگان و دکتر عبدالله معظمی مجلس را منحل کند. به دنبال یک همه‌پرسی در دوازدهم و هیجدهم مرداد ماه ۱۳۳۲ مجلس منحل شد. روز ۲۶ مرداد مصونیت سیاسی بقایی لغو و سپس دستگیر شد. لیکن دو روز بعد کودتا به پیروزی رسید و وی آزاد گردید ...» آبادیان، حسین: زندگی‌نامه سیاسی دکتر مظفر بقایی، ص ۱۶۷.
- (۳) - جهت اطلاع بیشتر، نک، مظفر بقایی به روایت اسناد ساواک، ج ۱، مرکز بررسی اسناد تاریخی، صص ۵۵ تا ۵۶.
- (۴) - مظفر بقایی به روایت اسناد ساواک، ج ۱، مرکز بررسی اسناد تاریخی، ص ۱۵۵.
- (۵) - خاندان ابراهیمی از دوره قاجار به در کرمان شکل گرفت. نام این خاندان برگرفته از نام بنیان‌گذار آن، ابراهیم‌خان ظهیرالدوله (حاکم کرمان ۱۲۱۸ تا ۱۲۴۰ ق.) است، وی که مناسبات متعددی با فتحعلی‌شاه قاجار داشت، مأموریت داشت تا در کرمان تا حدودی آثار خرابی‌ها و ویرانی‌هایی که از حمله‌ی آقا محمدخان قاجار به کرمان (۱۲۰۹ ق.) به جا مانده را از شهر برباید و اوضاع اجتماعی و اقتصادی کرمان را درست نماید. وی در این امر تا حد زیادی موفق بود و توانست در پی انجام اقدامات عمرانی، اجتماعی و اقتصادی، حیاتی دوباره به کرمان بدهد. پس از فوت وی، فرزندان و نوادگان وی نقشی مهم در تصمیم‌گیری‌های داشتند و بر سر کسب قدرت بیشتر اقتصادی، سیاسی و اجتماعی، با دیگر خاندان‌ها منازعات زیادی داشتند. بزرگ‌ترین رقیب آنان، خاندان «اسفندیاری» (وکیلی) بود. بنیان‌گذار این خاندان «محمداسماعیل‌خان وکیل‌الملک» (حاکم کرمان ۱۲۸۴ - ۱۲۷۷ ق.) بود که ریشه در نور مازندران داشت و از زمان حضور در کرمان، به ویژه دوران حکومتش، نقشه‌ی پایان دادن به اعتبار و نفوذ سیاسی و اقتصادی و اجتماعی خاندان ابراهیم‌خان ظهیرالدوله را در سر می‌پروراند؛ جریانی که بعدها توسط فرزندان او و «ابراهیم‌خان» نیز در صحنه‌ی سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کرمان پی‌گیری شد و باعث درگیری‌های زیادی گردید. وکیل‌الملک برای آن که به جامعه‌ی کرمان - به ویژه اعضای خاندان «ابراهیمی» - نشان دهد که رقیبی نیرومند پا به صحنه گذاشته است، در جوار آثار ابراهیم‌خان ظهیرالدوله (مدرسه و بازار و قیصریه و ...) اقدام به ساخت مسجد، کاروان‌سرا، بازار و ... نمود، و در برابر یادگیر بلند مدرسه ابراهیم‌خان که بر آن عبارت «سلام علی ابراهیم» نقش بسته بود، یادگیری به همان بلندی در کاروان‌سرای خود ساخت و بر بالای آن عبارت «حسینا الله و

- (۱۱) - وی پسر مرحوم استاد احمد بهمنیار (دهقان) است.
- (۱۲) - ملقب به محاسب‌الدوله، فرزند میرزا عبدالرضا طبیب و از بستگان خاندان ابراهیمی است.
- (۱۳) - «قاضی دادگستری، نویسنده و مترجم، تحصیلات خود را در ایران و اروپا در رشته حقوق پایان داد و به شغل قضاوت اشتغال ورزید. آخرین سمت قضایی او دیوان عالی کشور بود. چندی در زمان رضاشاه دادستان ارتش بود، زمانی هم به کار روزنامه‌نگاری پرداخت و روزنامه ملت ایران را که امتیازش با مهندس محلاتی بود، اداره می‌کرد. از بهترین و مفیدترین کارهای وی تنظیم تاریخ استقرار مشروطیت در ایران مستخرج از اسناد محرمانه وزارت خارجه می‌باشد. این کتاب که به همت وی استخراج و ترجمه و نگارش یافته است، از آثار بسیار معتبر تاریخ مشروطیت ایران می‌باشد. معاصر در سال ۱۳۵۶ درگذشت». عاقلی، باقر: شرح حال رجال سیاسی و نظامی معاصر ایران، ج ۳، ص ۱۴۹۴.
- (۱۴) - ملکوتی، مهندس: مجله خواندنی‌ها، سه شنبه ۲ آذر ۱۳۳۳، شماره ۱۸.
- (۱۵) - دکتر بقایی، انتخاب سید مصطفی کاظمی به استانداری کرمان (مرتبه دوم) را مروهون تلاش خود می‌داند: «... جریان انتخاب استاندار مال پیش از رفتن‌مان آبه کرمان! بود، مال موقعی بود که هنوز با زاهدی معاشرت داشتیم. بنا بود برای کرمان یک استاندار انتخاب شود، آن موقع زاهدی گفت: کسی را پیشنهاد کنید من موافقم ... بعداً [تیمسار] جهانپایانی (کفیل وزارت داخله) تلفن کرد گفت: من می‌دانم شما گزیرتان این است که باید انتخابات بشود و دولت هم با من مخالف است و شما اینجا در گیر ممکن است بشوید. این است که من آمدم به شما اعلام بکنم که من شما را برای کرمان می‌خواهم نه برای انتخابات ... من خواهش می‌کنم شما قبول کنید ولی من از شما حتی آن قدری که از یک استاندار بیگانه‌ای ممکن است در جریان انتخابات توقع داشته باشیم، توقع نخواهم داشت. شما کار خودتان را بکنید، ما مبارزه خودمان را می‌کنیم، هیچ انتظار همراهی و کمک و آشنایی با شما ندارم. با این استدلال، ایشان قبول کرد و استاندار کرمان شد ...» خاطرات دکتر مظفر بقایی کرمانی (در مصاحبه با حبیب لاچوردی)، ص ۳۶۳ تا ۳۶۵.
- (۱۶) - ملکوتی، مهندس: مجله خواندنی‌ها، سه شنبه ۲ آذر ۱۳۳۳، شماره ۱۸، ص ۱۷.



تمام باید‌ها و نبایدهایی که درباره‌ی نوشیدنی‌های ماه رمضان باید بدانید!

برای بدن مفید است، اما چای به دلیل مدر بودن باعث می‌شود مقدار بیشتری از آب بدن دفع شود. هنگام افطار بهتر است که از شیر ولرم همراه با مواد دارای قند طبیعی مانند خرما، عسل یا انگور شیرین استفاده شود چرا که این مواد شیرین علاوه بر تنظیم قند خون، خاصیت سم زدایی نیز دارند. یکی از راه‌های مقابله با تشنگی در ماه مبارک رمضان مصرف میوه و سبزی فراوان است که علاوه بر مقاومت بیشتر در مقابل تشنگی، به دلیل داشتن فیبر، سرعت حرکت مواد غذایی را کاهش داده و سبب می‌شود احساس گرسنگی نیز دیرتر فعال شود.

راه‌های رفع عطش
مصرف میوه و سبزی سبب رفع مشکل بی‌بوست نیز می‌شود. سبزی‌ها مانند کاهو، خیار، کرفس و سبزی خوردن چون آب را

کاهش‌ناشن تغذیه با فرا رسیدن ماه مبارک رمضان به روزه داران توصیه می‌کنند. نوشیدنی‌های مخصوص ماه رمضان را مصرف کنند مانند شربت آلبومو، خاکشیر، تخم شربتی، کاسنی، سکنجبین و بیدمشک می‌تواند به کاهش تشنگی و عطش در ماه مبارک رمضان کمک کند. در این مطلب به راهکارهایی که متخصصان تغذیه به روزه داران برای جبران کم‌آبی بدن توصیه می‌کنند خواهیم پرداخت.

فاصله بین افطار تا سحر بهترین زمان برای جبران آب بدن
بین افطار تا سحر روزه داران می‌توانند از نوشیدنی‌های مخصوص ماه رمضان، چای کم‌رنگ، آب میوه‌های طبیعی و انواع میوه‌های تابستانی استفاده کنند. چای به دلیل داشتن مواد آنتی‌اکسیدان و ضد سرطان

شربت آلبومو یکی از نوشیدنی‌های ماه رمضان است و شربت آلبومو کم‌شیرین‌ترین سبب ترشح بزاق شده و احساس تشنگی را در روزه داران برطرف می‌کند.

شربت خاکشیر و تخم شربتی



از دیگر نوشیدنی‌های ماه رمضان شربت خاکشیر و تخم شربتی خشک‌کننده و ضد عطش هستند و می‌توانند آب را درون دانه‌های خود نگه دارند و به تدریج آن را به بدن برسانند. در نتیجه نیاز بدن را به مدت طولانی تر نسبت به آب تأمین می‌کند. بهتر است آنها را بدون شکر یا با شکر کم مصرف کرد.

شربت سکنجبین
شربت سکنجبین به تنهایی یا با اضافه کردن سکنجبین به خاکشیر نیز می‌تواند به رفع عطش کمک کند و بهتر است این ترکیب را تهیه و برای رفع تشنگی آن را نوشید.

دربین عرقیات سنتی، فقط کاسنی خاصیت

خنک‌کنندگی بدن را دارد، از این رو پیشنهاد می‌شود نوشیدنی‌های مخصوص ماه رمضان مانند خاکشیر را با کمی کاسنی و گلاب مخلوط و سپس استفاده کرد.

شربت سکنجبین
شربت سکنجبین به تنهایی یا با اضافه کردن سکنجبین به خاکشیر نیز می‌تواند به رفع عطش کمک کند و بهتر است این ترکیب را تهیه و برای رفع تشنگی آن را نوشید.

دربین عرقیات سنتی، فقط کاسنی خاصیت

با تخم مرغ و آجیل و نعنای لاغر شوید

□ به کوشش عطیله بهره بر



سیری را کنترل می‌کند و بدون خواب کافی لپتین کاهش می‌یابد. نتیجه این افزایش و کاهش، چاقی ناخواسته است. وقتی کمبود خواب رخ می‌دهد ما به دنبال کافئین و قند می‌رویم تا افزایش سریع انرژی را به وجود آوریم که این امر می‌تواند باعث افزایش وزن شود. سعی کنید کافئین دریافتی خود را محدود کنید و اگر به نوشیدن قهوه علاقه دارید، بعد از ساعت ۱۰ شب دیگر قهوه ننوشید. از دیر وقت شام خوردن و انجام فعالیت‌های شدید هنگام شب خودداری کنید. سعی کنید ذهن و بدن خود برای استراحت آماده کنید. یادتان باشد که بیشتر خوابیدن مساوی است با لاغری و روی فرم ماندن.

خودتان را از رژیم‌های غذایی ناکهانی خلاص کنید!

رژیم‌های سریع و سخت غذایی ممکن است به طور موقتی مفید باشد اما هر گونه عادات غذایی افراطی و رفتار ناسالم می‌تواند بسیار مضر باشد. محروم کردن خود از غذا و خسته کردن خود در باشگاه‌های ورزشی ممکن است سوخت و ساز بدن را کاهش دهد و سبب ایجاد تغییرات ناخواسته هورمونی شود که متعاقب آن می‌تواند منجر به افزایش وزن شود. در صورتی که در حال حاضر رژیم غذایی و عادات غذایی نسبتاً مناسبی را دنبال می‌کنید و بیشتر روزهای هفته فعالیت بدنی دارید اما گاهی هم تسلیم وسوسه‌ها می‌شوید و نمی‌توانید خودتان را کنترل کنید نگران نباشید این ترفندهای ساده برای تحت کنترل در آوردن میل شدید و مقاومت در برابر چرخه معیوب رژیم‌های غذایی بویویی دنبال کنید.

در اینجا به شما چند نکته ساده می‌گوییم که با آنها می‌توانید به یک وضعیت جسمی سالم و احساسی بسیار عالی در تمامی فصول دست یابید!

خوب بخوابید تا لاغر بمانید
آیا بیشتر خوابیدن می‌تواند وزن ما را کم کند؟ بله، به اندازه کافی خوابیدن برای داشتن ظاهری زیبا برای حفظ انرژی و سوخت و ساز سالم بسیار لازم است. کمبود خواب در جامعه امروز امری بسیار رایج است، چرا که محرک‌های خارجی زیادی ما را برای بیدار ماندن به سوی خود می‌کشند. کمبود خواب مزمن به افزایش سطح هورمون استرس - کورتیزول - منجر می‌شود که می‌تواند عدم تعادل هورمونی ایجاد کند. در نتیجه مشکلات سوخت و ساز و تغییرات اشتها می‌تواند ما را به دریافت قند بیشتر تشویق کند. گرلین، هورمونی است که گرسنگی را کنترل می‌کند و وقتی به اندازه کافی نتوانیم میزان هورمون گرلین افزایش پیدا می‌کند. لپتین نیز هورمونی است که

آبی است. هنگامی که دچار کمبود آب دریافتی می‌شویم، اغلب احساس گرسنگی به ما دست می‌دهد. نوشیدن روزی حداقل ۲ لیتر آب تصفیه شده را هدف خود قرار دهید که این میزان در زمان گرما و هنگام ورزش افزایش می‌یابد. سعی کنید دفعه بعد که میل به چیزی غیر منتظره ای دارید، اول یک لیوان آب بنوشید.

قدرت پروتئین‌ها را دریابید
وقتی حس گرسنگی در بدن ایجاد می‌شود، اولین چیزی که معمولاً بدن طلب می‌کند انرژی سریع به شکل قند است اما به جای خوردن بیسکویت‌های کره‌ای یا یک آبنبات سرشار از قند، خوراکی‌ای را انتخاب کنید که حاوی پروتئین بیشتری نسبت به کربوهیدرات‌هایش باشد. مصرف پروتئین، هورمون گلوکاگون را برای سوزاندن چربی‌ها در بدن فعال می‌کند، در حالی که مصرف کربوهیدرات زیاد هورمون انسولین بدن را برای ذخیره چربی تشویق می‌کند مزیت دیگر خوردن پروتئین این است که به لحاظ متابولیسی فعال‌تر است و این به معنای سوخت‌کالی‌های بیشتر در طول هضم غذاست! برای دور نگه داشتن خود از هوس کردن کربوهیدرات‌ها، در طول روز خوراکی‌های پروتئین دار همراه خود داشته باشید. یکی از این گزینه‌ها خوردن آجیل‌های بی‌نمک و دانه‌هاست که سرشار از پروتئین و چربی‌های مناسب برای سلامت قلب هستند و شما را سیر می‌کنند. خوردن مقداری ماست میوه‌ای بدون شکر افزوده نیز می‌تواند مفید باشد. از سایر منابع عالی پروتئین می‌توان تخم مرغ، انواع لوبیا، ماهی، پنیر کم‌چرب و کره آجیل‌ها را نام برد. اگر خواستید از استنک‌های پروتئینی انتخاب کنید،

چربی‌ها را کنترل می‌کند و بدون خواب کافی لپتین کاهش می‌یابد. نتیجه این افزایش و کاهش، چاقی ناخواسته است. وقتی کمبود خواب رخ می‌دهد ما به دنبال کافئین و قند می‌رویم تا افزایش سریع انرژی را به وجود آوریم که این امر می‌تواند باعث افزایش وزن شود. سعی کنید کافئین دریافتی خود را محدود کنید و اگر به نوشیدن قهوه علاقه دارید، بعد از ساعت ۱۰ شب دیگر قهوه ننوشید. از دیر وقت شام خوردن و انجام فعالیت‌های شدید هنگام شب خودداری کنید. سعی کنید ذهن و بدن خود برای استراحت آماده کنید. یادتان باشد که بیشتر خوابیدن مساوی است با لاغری و روی فرم ماندن.

خودتان را از رژیم‌های غذایی ناکهانی خلاص کنید!

رژیم‌های سریع و سخت غذایی ممکن است به طور موقتی مفید باشد اما هر گونه عادات غذایی افراطی و رفتار ناسالم می‌تواند بسیار مضر باشد. محروم کردن خود از غذا و خسته کردن خود در باشگاه‌های ورزشی ممکن است سوخت و ساز بدن را کاهش دهد و سبب ایجاد تغییرات ناخواسته هورمونی شود که متعاقب آن می‌تواند منجر به افزایش وزن شود. در صورتی که در حال حاضر رژیم غذایی و عادات غذایی نسبتاً مناسبی را دنبال می‌کنید و بیشتر روزهای هفته فعالیت بدنی دارید اما گاهی هم تسلیم وسوسه‌ها می‌شوید و نمی‌توانید خودتان را کنترل کنید نگران نباشید این ترفندهای ساده برای تحت کنترل در آوردن میل شدید و مقاومت در برابر چرخه معیوب رژیم‌های غذایی بویویی دنبال کنید.

رژیم‌های سریع و سخت غذایی ممکن است به طور موقتی مفید باشد اما هر گونه عادات غذایی افراطی و رفتار ناسالم می‌تواند بسیار مضر باشد. محروم کردن خود از غذا و خسته کردن خود در باشگاه‌های ورزشی ممکن است سوخت و ساز بدن را کاهش دهد و سبب ایجاد تغییرات ناخواسته هورمونی شود که متعاقب آن می‌تواند منجر به افزایش وزن شود. در صورتی که در حال حاضر رژیم غذایی و عادات غذایی نسبتاً مناسبی را دنبال می‌کنید و بیشتر روزهای هفته فعالیت بدنی دارید اما گاهی هم تسلیم وسوسه‌ها می‌شوید و نمی‌توانید خودتان را کنترل کنید نگران نباشید این ترفندهای ساده برای تحت کنترل در آوردن میل شدید و مقاومت در برابر چرخه معیوب رژیم‌های غذایی بویویی دنبال کنید.

سیری را کنترل می‌کند و بدون خواب کافی لپتین کاهش می‌یابد. نتیجه این افزایش و کاهش، چاقی ناخواسته است. وقتی کمبود خواب رخ می‌دهد ما به دنبال کافئین و قند می‌رویم تا افزایش سریع انرژی را به وجود آوریم که این امر می‌تواند باعث افزایش وزن شود. سعی کنید کافئین دریافتی خود را محدود کنید و اگر به نوشیدن قهوه علاقه دارید، بعد از ساعت ۱۰ شب دیگر قهوه ننوشید. از دیر وقت شام خوردن و انجام فعالیت‌های شدید هنگام شب خودداری کنید. سعی کنید ذهن و بدن خود برای استراحت آماده کنید. یادتان باشد که بیشتر خوابیدن مساوی است با لاغری و روی فرم ماندن.

خودتان را از رژیم‌های غذایی ناکهانی خلاص کنید!

رژیم‌های سریع و سخت غذایی ممکن است به طور موقتی مفید باشد اما هر گونه عادات غذایی افراطی و رفتار ناسالم می‌تواند بسیار مضر باشد. محروم کردن خود از غذا و خسته کردن خود در باشگاه‌های ورزشی ممکن است سوخت و ساز بدن را کاهش دهد و سبب ایجاد تغییرات ناخواسته هورمونی شود که متعاقب آن می‌تواند منجر به افزایش وزن شود. در صورتی که در حال حاضر رژیم غذایی و عادات غذایی نسبتاً مناسبی را دنبال می‌کنید و بیشتر روزهای هفته فعالیت بدنی دارید اما گاهی هم تسلیم وسوسه‌ها می‌شوید و نمی‌توانید خودتان را کنترل کنید نگران نباشید این ترفندهای ساده برای تحت کنترل در آوردن میل شدید و مقاومت در برابر چرخه معیوب رژیم‌های غذایی بویویی دنبال کنید.

رژیم‌های سریع و سخت غذایی ممکن است به طور موقتی مفید باشد اما هر گونه عادات غذایی افراطی و رفتار ناسالم می‌تواند بسیار مضر باشد. محروم کردن خود از غذا و خسته کردن خود در باشگاه‌های ورزشی ممکن است سوخت و ساز بدن را کاهش دهد و سبب ایجاد تغییرات ناخواسته هورمونی شود که متعاقب آن می‌تواند منجر به افزایش وزن شود. در صورتی که در حال حاضر رژیم غذایی و عادات غذایی نسبتاً مناسبی را دنبال می‌کنید و بیشتر روزهای هفته فعالیت بدنی دارید اما گاهی هم تسلیم وسوسه‌ها می‌شوید و نمی‌توانید خودتان را کنترل کنید نگران نباشید این ترفندهای ساده برای تحت کنترل در آوردن میل شدید و مقاومت در برابر چرخه معیوب رژیم‌های غذایی بویویی دنبال کنید.



در این ستون قصد داریم پاسخ سوالات پزشکی خوانندگان مان را در زمینه‌های مختلف پزشکی بدیم. همچنین توصیه‌های مهم سلامتی را از زبان خود پزشکان داشته باشیم. خوانندگان محترم لطفاً سوالات خود را در رابطه با تمام رشته‌های تخصصی پزشکی را به شماره ۱۰۰۰۹۳۴۳۱۲۵۰۰ پیامک کنید تا از طریق دکتر صفا با پزشکان متخصص حاذق شهرمان در میان گذاشته و پاسخ را در این ستون چاپ کنیم.

شماره تلفن مطب دکتر صفا: ۳۲۴۷۸۲۰۳
www.dr.safa.org

نمی‌خواهم کودکم ناخن بخورد چه کار کنم؟

دختری ۹ ساله دارم که از بچگی در حال خوردن ناخن هایش بوده و این عادت همچنان ادامه دارد. هر روشی را امتحان کرده‌ام جوابگو نبوده است. خواهش می‌کنم راهنمایی‌ام کنید تا بتوانم این عادت را از سر او بیرون کنم؟

دکتر اکبر کوشانفر متخصص کودکان و استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی: برخی از اختلالات رفتاری در بین کودکان پسر و دختر شایع است که این اختلالات خود را به صورت‌های مختلف مثل تیک‌های عصبی یا حرکات عصبی بروز می‌دهند که در اثر تذکر والدین این عادت‌ها نه‌تنها از بین نخواهند رفت بلکه بیشتر و بیشتر هم خواهند شد. از طرفی چون فرزند شما از کودکی تا ۹ سالگی این رفتار را ادامه داده کمی درمان مشکل‌تر است. همچنین باید این سوال را هم پرسید که آیا این رفتار او همیشگی است یا در برخی از مواقع و در شرایطی خاص مثل ناراحتی این کار را انجام می‌دهد؟ توصیه می‌کنم زیاد جلوی بستگان به او این موضوع را گوشزد نکنید. همچنین برای او توضیح دهید داشتن ناخن‌های زیبا و سالم برای دختر خانم‌ها امری مهم است. شیوه تشویق در این موارد بسیار موثر است؛ به عنوان مثال به او بگویید: «اگر تا یک هفته این کار را انجام ندهی وسیله‌ای را که دوست داری برایت خواهیم خرید.» فراموش نکنید تشویق و تذکر تأثیری ندارد.

با تغذیه چگونه دیابت بارداری ام را درمان کنم؟

من به دیابت بارداری مبتلا هستم. چگونه می‌توانم با تغذیه شانس یک بارداری سالم را در خود افزایش دهم؟
دکتر سید ضیاءالدین مطهری متخصص تغذیه و رژیم‌درمانی: نه‌تنها شما، بلکه ۵ تا ۷ درصد بانوان در دوران بارداری به دیابت بارداری مبتلا می‌شوند، اولین قدم کنترل مرتب قند ناشتا در هفته‌های ۲۴ تا ۲۸ حاملگی است. درکنار آن باید افزایش وزن هفتگی را هم به‌طور مرتب بعد از هفته ۱۳ حاملگی کنترل کنید. اما چطور؟ با بهره‌گیری از یک رژیم غذایی مناسب تمام با یک برنامه فعالیت بدنی، می‌تواند قند خون را تعدیل و از افزایش آن جلوگیری کنید. در صورت عدم نتیجه‌گیری در مورد کاهش میزان قند خون، بهتر است زیر نظر متخصص خود از تزریق انسولین تا پایان حاملگی بهره‌بردارید. در مورد مواد غذایی، بهتر است با یک متخصص مشورت کنید.

حافظه‌ام ضعیف است یا آلزایمر دارم؟

پسری ۲۰ ساله هستم که احساس می‌کنم نسبت به چند سال پیش حافظه‌ام ضعیف شده و گاهی مطالبی که می‌خوانم مانند یک بیت شعر یا یک جوک یاد می‌رود. شاید به خاطر مسائل درسی باشد، لطفاً من را راهنمایی کنید.

علیرضا یاراحمدی، متخصص مغز و اعصاب: افرادی که روی یک موضوع تمرکز می‌کنند (مثلاً افرادی که در یک امتحان مهم شرکت می‌کنند) به دلیل اینکه تمرکز مغز را روی مطالب حافظه‌ای قرار می‌دهند و به دلیل اضطراب امتحان، روی مسائل ویژه مثل کارهای روزمره زندگی دچار اختلال حافظه می‌شوند. این مساله به این معنا نیست که این افراد نقص حافظه مثل آلزایمر یا فراموشی پیدا کرده‌اند. ما در بیشتر افرادی که برای درمان فراموشی مراجعه می‌کنند، به دنبال اضطراب زمینه‌ای برای بیمار می‌گردیم.

در این شماره بنابر روال گذشته ۴ محصول دیگر را به پیشنهاد دکتر عباس صفا به شما معرفی می‌کنیم.



کیووی
محصولاتی مفروح برای پوست خشک و حساس کودکان
خشکی و حساسیت پوست یک مشکل رایج در بین کودکان می‌باشد. و تنها چیزی که آن را بدتر می‌کند بی‌توجهی به درمان آن است. بنابراین باید از سری محصولات کیووی کیودز تقدیر کرد که می‌تواند همه را شاد کند، در حالیکه کودکان بسته بندی شاد و شفاف آن را دوست دارند والدین می‌توانند مطمئن باشند که ملایم‌ترین محصول ممکن را برای مراقبت از پوست نازک کودکان تهیه کرده‌اند. شامپو و نرم‌کننده کیووی کیودز ویژه پوست حساس سر کودک فرموله شده‌اند، مو را تمیز و خوش حالت می‌کنند و از پوست سر محافظت می‌نمایند. شامپو و نرم‌کننده سوی کیووی کیودز با داشتن ترکیبات مرطوب‌کننده باعث آبرسانی به پوست سر می‌شوند، این محصولات برای خارش، خشکی، آگزایمی پوست سر و حتی پوست سر حساس توصیه مناسبی هستند. این نرم‌کننده ملایم و رطوبت‌رسان برای پوست حساس کودکان، حالت‌دهنده و لطیف‌کننده مو، رفع خشکی، شکنندگی و ضد الکتریسیته مو است.



اورباز
کرم بریدرم
کرم بریدرم برای پوست‌های آسیب دیده و تحریک شده در اثر ساینده‌ها و خراشیدگی‌های روزانه (مواد شیمیایی، پاک‌کننده‌ها، تغییرات آب و هوایی و آب استخر) مناسب است و قابل استفاده برای دست، صورت و بدن است.
خصوصیات:
کرم بریدرم اولین کرم عایق پوستی و التیام بخش حاوی 2P-Poly است که یک ترکیب انحصاری بوده و در لابراتوار درمانی Uriage تولید شده و ترکیبی از دو پلیمر با اثر دوگانه روی پوست است. به عنوان عایق روی سطح پوست عمل می‌کند برای جلوگیری از آسیب‌های آینده و به عنوان ترمیم‌کننده عمیق پوستی عمل می‌کند برای بازسازی آسیب‌های آیدرم، کرم بریدرم ایجادکننده یک لایه پوشش بادوام روی پوست است.



نرووا
ژل ضدجوش اکتی پور
ژل ضد جوش اکتی پور به منظور کاهش جوش‌ها و دانه‌های سر سیاه موجود در پوست مستعد به آکنه در نوجوانان و بزرگسالان ارائه شده است. این ژل از سرعت تکثیر باکتری‌ها میکاهد، پوست را تمیز می‌کند و سوزش و تحریکات پوستی را تسکین می‌دهد. به دلیل تأثیر دوگانه این ژل در سطح و عمق پوست، استفاده روزانه از آن باعث نرمی، شفافیت و بازگشت تدریجی تعادل پوست می‌شود.
استفاده از این ژل موجب کاهش ترشح چربی، جلوگیری از تکثیر باکتری‌ها، کمک به رفع جوش و دانه‌های سر سیاه و جلوگیری از التهاب می‌شود. در سطح پوست مقابله با میکروب‌های بیماری‌زا و در عمق پوست و در مرکز غده سباسه تنظیم ترشح سبوم با اثر ساختار لایه لایه آیدرم را برعهده دارد.
روش مصرف در آکنه شدید: شب‌ها بر روی تمامی صورت استفاده شود. روزها کرم ضد جوش ضد برافی اکتی پور توصیه می‌شود. میتوان به صورت موضعی نیز از این ژل روی جوش‌ها استفاده کرد.



بایودرما
پاک‌کننده اتودرم
اتودرم بسته به نژاد، مقدار خشکی پوست شما، محصولاتی را ارائه نموده است که مطابق با نیازهای پوست بوده و سبب التیام آن شده و پوست را به سطح مطلوب رطوبت خواهد رساند.
احساس کشیدگی گهگاه و یا دائمی که توأم با از دست دادن نرمی و انعطاف پوست می‌باشد، نشانه خشکی است که در نتیجه روند پیری طبیعی پوست یا دارو و یا تأثیرات عوامل خارجی (از جمله سرما، تغییرات آب و هوا، آرایش‌های خشک و شستشوی مکرر و ...) به وجود می‌آید و شما به دنبال محصولی برای نرم کردن پوست و محافظت در برابر عوامل خارجی هستید.
پاک‌کننده ملایم روزانه پن اتودرم خیلی ملایم بوده، غنی از عوامل پاک‌کننده و بسیار نرم‌کننده است. پن اتودرم محافظ تعادل پوست بوده و از کم‌آبی و آسیب پوست جلوگیری می‌کند. همچنین باعث تقویت لایه دفاعی پوست در هنگام تمیزی آن می‌گردد. پن اتودرم افزایش تحمل پذیری پوست را نیز تضمین می‌کند.
پن اتودرم دست مرطوب قرار داده و پس از اینکه خوب کف کرد پوست خود را با آب شسته و سپس به آرامی خشک کنید.

دوقرن سکوت جلوه های معماری کرمان

مهندس علی رشیدی مقدم

بخش دوم

در واقع شناخت از محیط پیرامونی چه در مقطع زمانی حال و چه در گذشته و آینده مستلزم این است که بدانیم برای چه به شناخت برسیم و در صورت رسیدن به شناخت روش استفاده از آن چگونه است و چه کاربردی دارد در باب مطالعه تاریخی در محث معماری و فضا های تشکیل دهنده ی شهر نیز همانند سایر مباحث تاریخی در تعریف نه از تکنیک ناظر به آثار تاریخی و نه تنها در چارچوب علم تاریخ بلکه مطالعه و شناخت و بررسی ابعاد و موضوعیت در آثار تاریخی می تواند اکنون معماری را شکوفا کند چرا که علم به گذشته و شناخت حال و آینده بینی جامع است که شرایط پهنه را در کاربردی شدن و زیبایی فضا های مورد بحث ایجاد می کند. حال این سوال مطرح می شود که چه نکته ای در آثار تاریخی مجموعه های معماری و فضا های شهری وجود داشته که می توان آن را با امروز قرین نمود و از آن استفاده کرد. و شناخت آن در علم شهرسازی و معماری روز ما نیز کاربرد دارد؟ جواب دادن به این سوال کار ساده البته بررسی ویژگی های طرح ها و راه حل های معماری منطقی هنرمندان شهرساز و معمار گذشته معطوف به اثر خلق شده نیست بلکه استفاده از همان شناخت و پیدا کردن راه حل های امروزی در راستای بومی سازی و نگاه های اقلیمی در این خاک کهن است که می تواند به جلوه های زیبایی و کاربردی یک فضای مؤثر و تکنیکی کمک شایانی کند. آثار تاریخی خود نمادی از یک لوح تاریخی هستند که بررسی در آن شگفتی آور و بسیار آموزنده است این جا اعتراف تلخی است که باید گفت دانشگاهیان و کارشناسان و عوامل اجرایی در ساخت و ساز و آبادانی این دیار پراز شگفتی همه دچار فقر اطلاعات نسبت به لوح تاریخ نگار زمین هستند

دهن شهر را کامپوزیت نکنید

مهندس صابر خدیشی



عمل های زیبایی ناموفقی را بر پیکره ای خود تحمل میکند. در سال ۱۳۹۳ سیف الهی شهردار کرمان خبر از جلوگیری ساخت نمای آلمینیوم و شیشه مخصوصا در بافت تاریخی داد از سوی دیگر تشویق هایی برای صاحب بناهایی که نمایی سنتی همچون با اقلیم کرمان کار کنند در نظر گرفته شد. اما این ترفند راهی به پیش نبرد. دستور شهردار کرمان برای توقف اجرای نماهای غربی در حد یک خبر باقی ماند. تا جایی که سازمان های زیر مجموعه شهرداری هم برایش «تره ای خورد نکردند» تا از این نمای مصنوعی غربی دست بکشند و همچنان پا فشاری بر استفاده بی رویه نمای آلمینیوم از جانب شهرداری بر پیکره آسیب دیده شهر کرمان تیشه ای باشد برای نابودی بیش از پیش منظر شهری که متولی خود را گم کرده است. مرضی که بر چهره ی شهر وصله ای ناجور و روشنی که خود وصله ناجور محسوب شده و همتی برای کنار گذاشتن این

عادت غیر علمی و بدور از منطق وجود ندارد. از نمونه بی توجهی های معمارانه این متولی اصلی به صورت شهر کرمان میتوان استفاده بیشتر از اندازه نمای آلمینیوم در زیباسازی بیلبورد های محیطی و تبلیغاتی سطح شهر مثال زد به گونه ای که فضای سبز را نیز تصرف کرده است، فضای سبزی که این روز ها کمبودش کاملا ملموس و قابل احساس است، جایش را به مصالحی پلاستیکی داده که با بافت و اقلیم کرمان چه از نظر فنی و چه از نظر زیبایی همگون نمی باشد و روشنی درممل های چرکین شهر شده است. روشنی که خود وصله ناجور محسوب می شود.



تاثیر نور در معماری داخلی

مهندس زهرا فولادی

انواع منابع نوری به راحتی چنین فضایی را بوجود آورد.

و یا حتی لامپ های معمولی تریه راحتی قابل اجرا میباشد به شما کمک میکند که توجه بیننده را به موضوعی ویژه معطوف گردانید. مانند تابلو خاص، که برای شما قابل اهمیت است و همچنین با تکرار این منابع نور نقطه ای میتوانید جایگاه عنصری کشیده را کانترا آشنیخته و یا پیشخوان و... را بصورت واضح تر در فضا مشخص کرده و یا برای ایجاد مسیر ورودی ها و ایجاد ریتم، و یا در فضاهای مخفی سقف از آنها استفاده نمایید.

هرچند که امروزه طراحی فضاهای داخلی به عنوان یک رشته تخصصی در مراکز آموزشی و دانشگاهی مورد توجه علاقه مندان هست اما میتوان با رعایت نکات کلیدی به راحتی فضاهای مطلوب تری را برای خود بوجود بیآوریم. در شماره قبل گفته شد که یکی از اصول و پایه های اصلی هنر معماری استفاده از نور است. نور اولین و مهمترین عنصر در معرفی فضا میباشد که با استفاده از آن میتوان بر اهمیت فضایی افزود و یا فضایی را در دیده بیننده کم اهمیت جلوه داد. نور قادر است از لحاظ بصری به فضا وسعت بخشد. اما فضایی که با نور یکنواخت پر شده باشد بسیار خنثی است و در تاریکی محض اصولا فضایی برای مشاهده وجود ندارد. بر خلاف این دو، فضایی که ملو از تضاد سایه روشن هاست سر شار از نیروهای بصری است که امروزه میتوان با استفاده از

باعث شکست نور میشوند مانند قطعات کریستالی آویز در لوسترها که بر محیط تاثیر بسزایی میگذارند استفاده نمود. ایجاد تمرکز با استفاده از منابع نور نقطه ای. شاید بارها پیش آمده باشد که در فضایی مانند موزه های ناگهان توجه شما

مابع نوری گسترده مانند لوسترها این منابع نوری برای روشن سازی فضاهای گسترده ای که از اهمیت یکسان برخوردار است طراحی میگردد و میتوان به عنوان منبع روشنایی پایه از آنها در تمامی فضاها استفاده نمود. همچنین این منابع

علاوه بر تامین روشنایی کلی فضا به عنوان عنصری در فضاهای رسمی قابل اهمیت است. برای افزایش میزان روشنایی میتوان از سطوح سایر ویترینها را دارا است. نورهای نقطه ای که با استفاده از لامپهای LED

به سمت ویترینی متمرکز گردده که شیئی با ارزشتر از سایر اجسام در آن قرار دارد و قطعا نورپردازی متفاوتی با سایر ویترینها را دارا است. نورهای نقطه ای که با استفاده از لامپهای LED

بی نظیر ترین و بلند ترین هتل کشور در پایتخت

به کوشش مهندس امین برخوردار



هتل پاسارگاد، طرحی متفاوت از زاهای جدید

بزرگترین و بلندترین هتل ایران توسط برترین معمار جهان در منطقه خوش آب و هوای فرشته تهران، ساخته می شود یکی از لوکس ترین و زیبا ترین هتل های جهان با ۵۸ طبقه، ۸۱ سوئیت، ۴۰۰ اتاق به وسعت ۱۶۰ هزار متر مربع می باشد.

این پروژه در حال حاضر گودبرداری عظیم خود تا عمق ۷۲ متری را پشت سر گذاشته و فونداسیون آن هم اکنون در حال بالا آمدن می باشد. ساختمان هتل فرشته پاسارگاد با ارتفاع ۲۳۰ متر، ۹۰ طبقه پارکینگ، ۷ طبقه مرکز خرید و فروشگاه های صنایع دستی و سالن های کنفرانس، ۳ طبقه تاسیسات، ۴ طبقه مراکز تفریحی و رستوران، ۱ طبقه لابی و مجل و ۳۴ طبقه هتل را در خود جای می دهد. این پروژه به نام هتل فرشته پاسارگاد نام گذاری شده و طرح اولیه منحصر به فرد آن توسط معمار مشهور، خانم زاهای

امضافروشی و کیفیت پایین ساختمانها

بخش اول - پدیده امضا فروشی به تخلصی عنوان می شود که در آن برخی مهندسان طرح و ناظر بدون انجام طراحی و بدون اعمال نظارت در عملیات ساخت، گواهی تایید کیفیت طرح و اجرای ساختمانی را که توسط افراد فاقد صلاحیت به انجام رسیده است، به مراجع بالادستی یعنی شهرداری به عنوان مرجع صدور پروانه و نظام مهندسی ساختمان به عنوان ناظر عالی ارائه می دهند. تخلف امضافروشی در میان ناظران حقیقی و ناظران حقوقی (شرکتها) به شیوه های مختلف صورت می گیرد. در خصوص ناظران حقیقی این گونه است که ناظران بدون بررسی های لازم و کافی در مورد صحت عملیات اجرایی، درستی این مراحل را حتی پیش از انجام آن عملیات، در برگه های گزارش دهی به مرجع صدور پروانه به اصطلاح سفید امضا می کنند؛ و بعضا حتی گواهی اتمام عملیات ساختمان را که به منظور ضمانت صحت عملیات اجرایی توسط قانون گذار الزام شده است در ابتدای کار تحویل مالکان می دهند. این تخلف در خصوص ناظران حقوقی به این شیوه صورت می پذیرد که با توجه به ماهیت شرکتها که از چندین شخص حقیقی تشکیل می شوند و با توجه به شرایط احراز پروانه فعالیت که توسط وزارت راه و شهرسازی صادر می شود، شرکت های حقوقی برای حصول شرایط احراز، اقدام به خرید پروانه های نظارت اشخاص حقیقی می کنند و از نظر فنی آنها را در زمره هیات مدیره جهت کسب امتیاز و همچنین اعضای شرکت قرار می دهند، ولی عملا از حضور آن افراد در کارکرد و فعالیت شرکت استفاده نمی کنند. پروانه ناظران حقیقی خریداری شده برای شرکت، شرکت را در وضعیت اخذ کارهای بزرگ متناسب با تعداد و ظرفیت مهندسانش قرار می دهد، ولی در عمل مجموعه نظارت ها نه توسط این افراد که توسط افراد فاقد صلاحیت که هزینه های بسیار پائین تری جهت انجام کار تمام وقت به شرکت تحمیل می کنند، انجام می پذیرد. علل متعددی برای بروز چنین تخلفی، از سوی مسوولان و کارشناسان بر شمرده می شود که عمده آن بر ضعف در تدوین قانون، عملکرد نامناسب مراجع نظارت عالی، فقدان نظارت عمومی بر اجرای عملیات ساختمانی، حق الزحمه پایین و ناچیز مهندسان طرح و ناظر نسبت به کل چرخه مالی ساختمان سازی، تمرکز دارد. در قانون شهرداری ها ماده ۱۰۰ تبصره ۷، ناظران موظف به نظارت «مستمر» بر اجرای عملیات ساختمان شده اند، در صورتی که ساختمان سازی یک عملیات پیوسته است که عدم رعایت کوچکترین ضابطه فنی و ایمنی در آن نیز، منجر به بروز نابسامانی در استحکام یا بهره برداری می شود. حال آنکه در تعریف واژه مستمر، چه به لحاظ زمانی و چه به لحاظ ترتیب فعالیتها مناقشات بسیاری در بین کارشناسان وجود دارد. از سویی در محث دوم مقررات ملی ساختمان، ناظران موظف شده اند طی مراحل مشخصی از شروع به کار، فونداسیون و اسکلت تا اتمام عملیات، گزارش صحت یا عدم اجرای درست این مراحل را به شهرداری گزارش کنند، در صورتی که جزئیات انجام و اجرای این مراحل، به دلیل عدم حضور تمام وقت ناظران در کارگاه، تحت کنترل آنها قرار ندارد. در واقع تخلف، عملکرد سازمانها و مراجع مسوول نیز مثبت ارزیابی نمی شود. فراهم بودن زمینه تخلف برای مالکان و عدم اجرای جدی مقررات ملی ساختمان از طرف شهرداری از عوامل عمده این نابسامانی ذکر می شود. عنوان می شود که بخش اعظمی از درآمد شهرداری ها جهت توسعه و نگهداری شهر از محل اخذ جرایم ساختمانی صورت می پذیرد. از این رو در برخی مناطق شهرداری طی اجرای عملیات ساخت، کنترل دقیقی به انجام نمی رسد تا بتواند دست سازندگان را در بروز تخلف باز بگذارد و در انتهای کار، صدور پایان کار را منوط به پرداخت جرایم قرار می دهد.

معمار روز

آقای مهندس محسن میرحیدر



محسن میرحیدر در ۱۳۱۵ در کرمانشاه به دنیا آمد. ایشان پس از دریافت مدرک کارشناسی ارشد در رشته معماری از دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران، درجه M.H.P خود را از مدرسه معماری انجمن معماری لندن در برنامه ریزی و طراحی شهر گرفت. وی عضو شورای گروه معماری جامعه مهندسان مشاور ایران از سال ۱۳۷۰ تا ۱۳۷۲، عضو کمیته عالی و تخصصی تدوین مقررات ملی ساختمان از سال ۱۳۷۱ تا سال ۱۳۷۳، عضو شورای برنامه ریزی و هماهنگی جامعه مهندسان مشاور ایران از سال ۱۳۷۲ تا ۱۳۷۴، عضو هیات موسسین انجمن صنفی مهندسان مشاور معمار و شهرساز در سال ۱۳۷۵، عضو اولین هیات مدیره کانون مهندسان معمار دانشگاه تهران از سال ۱۳۷۵ تا ۱۳۷۷ و عضو انجمن صنفی مدیران فنی و اجرایی است. **از پروژه های تحت مدیریت و سرپرستی وی می توان به موارد ذیل اشاره نمود:**
- ساختمان های دانشگاه کرمان
- چاپخانه اسکانس بانک مرکزی پیش از انقلاب
- بیمارستان آموزشی کرمان
- پروژه سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی
- ساختمان کتابخانه ملی ایران
- ساختمان مرکز اسناد و تاریخ دیپلماسی وزارت امور خارجه
- توسعه قسمت جنوبی حرم مطهر حضرت معصومه (س)

کتاب روز

کتاب «معماری فضا»



کتاب «معماری فضا» میانی، روشها و تمرین های کاربردی در معماری فضای داخلی» در نمایشگاه کتاب امسال رونمایی شد. تالیف و گردآوری این کتاب بر عهده «مهدی علیرضایی» و «سمیه ابراهیمی» بوده که در ۳۱۸ صفحه گلاسه تمام رنگی چاپ شده است. ناشر این کتاب، انتشارات علم معمار (ناشر تخصصی کتب معماری و معماری داخلی) می باشد. تیراژ این کتاب ۱۷۰۰ جلد بوده و قیمت پشت جلد ۲۹۰۰۰ تومان می باشد. مقدمه و برخی آثار نادر تهرانی به همراه آثاری از هادی تهرانی، حسین محمودی، رامبد ایلخانی، نشید نبیان، رضا نجفیان، حسن رضوی نیکو، عباس ریاحی فرد، هومن بالاژده، مهدی علیرضایی و سمیه ابراهیمی، در این کتاب چاپ شده است که همگی جوایز داخلی و بین المللی زیادی را در این زمینه کسب نموده اند. کتاب پیش رو در برگیرنده بخشی از تجارب حرفه ای و آموزشی مولفان در زمینه معماری و معماری داخلی است که در کنار برخی از آثار برگزیده معماران ایرانی فعال در حوزه معماری داخلی کامل تر و پربارتر شده است. امید است با نشر این کتاب در حوزه معماری داخلی گامی موثر در جهت آموزش کاربردی و عملی معماری داخلی و معماری از مبتدی تا پیش نیازهای و مبانی حرفه ای برداشته شود.



که باین در اگر دربند در مانند، درمانند

مهندس حسین هاشمی

عدم رعایت استانداردهای معماری بناها:

ایجاد درب ورودی خانه مسکونی مستلزم رعایت کردن استانداردهای طراحی معماری است. که به عنوان یکی از اجزاء پرکاربرد در ساختمان شناخته می شود و نیاز به طراحی مناسب و اصولی دارد. درب خانه فوق از نظر طراحی و اجرا نیازهای یک انسان نسبت به محیطی که در آن زندگی می کند را تامین نمی نماید و طراحی آن به گونه ای اجرا شده است که اصول استانداردهای معماری در آن صورت نگرفته است. می شود با نگاهی هوشمندانه و معمارانه تر شاهد چنین اقداماتی از نظر اصول طراحی در بیرونی ترین وجه بناهای مسکونی نباشیم

